
Göç İdaresi Başkanlığı, Kurban 
Bayramı'nda düzensiz göç ve göçmen 
kaçakçılığıyla mücadele kapsamında 
ülke genelinde 1612 personelin 270 
Mobil Göç Noktası aracı ile görev 
başında olacağını bildirdi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA), Kamboçya ve 
Moğolistan'da hayata geçirdiği çeşitli 
projelerle öğrencilerin eğitimine 
destek olurken, yerel halkın sosyal 
hizmetlere erişimini kolaylaştırıyor.

Kırgızistan ile Lokman Hekim Sağlık Grubu, sağlık 
hizmetleri ve altyapı yatırımları konusunda iş birliği 
için ilk adımı attı.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından, 
İsrail'in İran'a yönelik saldırıları nedeniyle yaptığı paylaşımda 
“Netanyahu yönetimi pervasız, saldırgan ve hukuk tanımaz 
eylemleriyle bölgemizi ve tüm dünyayı felakete sürükleme 
gayretindedir." ifadelerini kullandı.

Binali Yıldırım: 
“Türkiye Yarın 
Bugünden Daha Güçlü 
Olacak” Sayfa 7

Varşova Büyükelçisi Denktaş: 1700 yılından bu yana, 
325 yıldır çok büyük bir dayanışma örneği 
sergilemişiz

TOBB’un 81. Mali Genel Kurulu Kayseri’de 
Gerçekleştirildi: Yöresel Ürünler Tanıtıldı, İş 
Dünyası Bir Araya Geldi

Dünya basını, milli muharip 
uçak KAAN'ın Endonezya'ya 
ihracını manşetlere taşıdı

MÜSİAD Başkanı Özdemir, Diyarbakır’da 
“Terörsüz Türkiye Vizyonuna Destek” 
toplantısında konuştu

Haluk Görgün: Milli teknoloji hamlemiz 
sınırları aşıyor

TİM stratejik bir işbirliğine 
imza attı

Savunma Sanayi Başkanlığı KAAN 
Uçakları İçin Endonezya ile Protokol 
İmzaladı

MHP lideri Devlet Bahçeli'den İsrail'e sert 
tepki: Nihai hedef Türkiye'dir

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: 8 
Aralık'tan bugüne Suriye'ye gönüllü geri 
dönüş yapanlar 273 bini aştı

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan İsrail’in, 
İran’a yönelik saldırılarına tepki

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip Küçükcan, 
"Türkiye-Endonezya ilişkileri açısından önemli olduğu 
kadar, Türkiye'nin savunma sanayisinin, özellikle 
Güneydoğu Asya'da bilinmesi, takdir görmesi, kabul 
görmesi açısından da önemli bir nokta." dedi.

Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz, 8 
Aralık 2024'ten 
bugüne kadar 
Suriye'ye gönüllü 
geri dönüş 
yapanların 
sayısının 273 
bini aştığını 
söyledi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile 
Trendyol, Türkiye'nin e-ihracat ekosistemini 
güçlendirmek amacıyla stratejik işbirliği 
protokolü imzaladı.

Savunma Sanayii Başkanı (SSB) Haluk Görgün, "Milli 
teknoloji hamlemiz sınırları aşıyor; Türk mühendisliğinin 
imzası, artık küresel güvenlik mimarisine yön veriyor" 
dedi.

MÜSİAD Genel Başkanı Burhan Özdemir, Diyarbakır’da 
düzenlenen “Terörsüz Türkiye Vizyonuna Destek” 
toplantısında çağrı yaptı.
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Mersin 
Ekonomi Zirvesi’nde konuştu. İsrail’le 
ticaretin tamamen durdurulduğunu 
vurgulayan Bolat, Mersinli esnafa yeni 
destek müjdesi verdi.

“TOBB’a bağlı 365 oda ve borsa olarak birlik ve 
beraberlik içerisinde, daha güçlü bir Türkiye için 
var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.”

Türkiye'nin Varşova Büyükelçisi Rauf Alp Denktaş, 
Türkiye ile Polonya arasında kökleri tarihe dayanan bir 
ilişki olduğunu, her alanda çok yakın bir şekilde 
sergilenen işbirliklerinin artarak devam ettiğini belirtti.

Türkiye Noterler Birliğinin 54. Olağan 
Kongresi’nde konuşan Adalet Bakanı 
Yılmaz Tunç, "Son 23 yılda bin 154 
noterlik kurarak, 2002 yılında bin 231 
olan noterlik sayısını yüzde 94 artışla 2 
bin 385’e çıkardık" dedi.

Lokman Hekim 
Sağlık Grubu 
ile Kırgızistan 
Arasında Yeni 
Dönem: 
Sağlıkta 
Stratejik İş 
Birliği 
Görüşüldü

Bakan Bolat: İsrail'le hiçbir ticaret 
yapılmıyor

TİKA'dan Kamboçya ve 
Moğolistan'da eğitim ve sosyal 
hizmetlere destek projeleri

Fidan: Trump, Putin ve Zelenskiy'nin 
Güvendiği Tek İsim Erdoğan

TÜRKSOY ve Cengiz Aytmatov 
Enstitüsü iş birliğinde “Cengiz 
Aytmatov’da Kimlik, Bellek ve Ortak 
Kültür” Paneli Bişkek’te Düzenlendi

YTB'den millî lider 
Kırımoğlu'nun 80. yaşına 
özel eser!

Düzensiz göç ve göçmen 
kaçakçılığıyla mücadele 
Kurban Bayramı'nda da 
kesintisiz sürecek

TDT 
Bakanlar 
Toplantısı 
ve Genç 
Aile 
Forumu 

Azerbaycan’da Tamamlandı

Adalet Bakanı Tunç: Noterlik 
Sayısı 23 Yılda Yüzde 94 Arttı

Büyükelçi Küçükcan: KAAN İhracatı 
Türkiye'nin Savunma Sanayisi İçin 
Dönüm Noktası
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "8 bin 
kilometre ötede Endonezya, Türkiye'nin geliştirdiği, Türk 
mühendislerin, Türk teknisyenlerinin ürettiği 5. nesil savaş 
uçağı KAAN'ı, 48 adet temin etmek, tedarik etmek üzere bir 
anlaşmaya Savunma Sanayi Başkanlığı ile Türk Havacılık ve 
Uzay Sanayii AŞ (TUSAŞ) ile birlikte imza koydu" dedi.

Bahçeli’den İsrail'in İran'a saldırıları ile ilgili dikkat çeken açıklama: 
Bize sinsi bir mesaj! İsrail, terörsüz Türkiye'yi baltalama peşinde.
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srail'in, Gazze başta olmak üzere 
bölgeyi kana, gözyaşına ve 
istikrarsızlığa boğma stratejisini 

bu sabah itibarıyla çok tehlikeli bir 
aşamaya taşıdığını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"İsrail'in komşumuz İran'a 
düzenlediği saldırılar, uluslararası 
hukuku hiçe sayan apaçık bir 
provokasyondur. İran'ın nükleer 

programıyla ilgili müzakerelerin 
yoğunlaştığı ve Gazze'ye yönelik 
insanlık dışı eylemler karşısında 
uluslararası baskıların arttığı bir 
dönemde yapılan bu saldırılar, 
İsrail'in kural tanımaz zihniyetini 
göstermektedir. Netanyahu 
yönetimi pervasız, saldırgan ve 
hukuk tanımaz eylemleriyle 
bölgemizi ve tüm dünyayı felakete 
sürükleme gayretindedir. 
Uluslararası toplum, küresel ve 

Uluslararası toplum, küresel ve 
bölgesel istikrarı hedef alan İsrail 
haydutluğuna artık bir 'dur' 
demelidir."

"Dost ve kardeş İran halkına 
taziyelerimizi iletiyoruz"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Netanyahu ve katliam şebekesinin 
tüm bölgeyi ateşe atan 
saldırılarının mutlaka önüne 

geçilmesi gerektiğini 
vurgulayarak, "Orta Doğu'da daha 
fazla kan, yıkım ve çatışma 
görmek istemediğimizi bugün bir 
kez daha ifade ediyoruz. Türkiye 
olarak komşumuz İran'a yönelik 
düzenlenen menfur saldırıları 
lanetliyor; hayatını kaybedenlere 
Allah'tan rahmet, yaralılara acil 
şifalar diliyor, dost ve kardeş İran 
halkına taziyelerimizi iletiyoruz." 
değerlendirmesinde bulundu.

İ
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya 
hesabından, İsrail'in İran'a yönelik saldırıları nedeniyle yaptığı 
paylaşımda “Netanyahu yönetimi pervasız, saldırgan ve hukuk 
tanımaz eylemleriyle bölgemizi ve tüm dünyayı felakete 
sürükleme gayretindedir." ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan İsrail’in, İran’a 
yönelik saldırılarına tepki

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: 8 
Aralık'tan bugüne Suriye'ye gönüllü geri 
dönüş yapanlar 273 bini aştı

aziantep'te Gönüllü Geri 
Dönüş Destek Merkez 
Binası'nın açılışında konuşan 

Yılmaz, Büyükşehir Belediyesi, İl Göç 
İdaresi, Türk Kızılay ve bazı sivil 
toplum kuruluşlarının işbirliğinde 
yürütülecek projenin diğer illere örnek 
olacağını belirtti.

Türkiye'nin tarihine ve medeniyetine 
yakışır bir imtihanı Suriye'de verdiğini 
anlatan Yılmaz, "Uzun yıllar zalim bir 
rejimden kaçıp ülkemize sığınan 
kardeşlerimize en güzel şekilde ev 
sahipliği yaptık. Bütün 
provokasyonlara ve 
dezenformasyonlara karşı millet 
olarak devlet olarak çok tarihi bir 
tutum sergiledik. Sayın 
Cumhurbaşkanı'mız bu konuda 
zaman zaman siyasi bedeller ödeme 
riskiyle karşı karşıya olmasına rağmen 
çok kararlı bir duruş sergiledi." dedi.

"İnsanlığa güzel bir örnek teşkil 
ettik"

Esed rejiminin devrilmesiyle Suriye'de 
yeni bir dönemin başladığını ifade 
eden Yılmaz, şunları kaydetti:

"Belki uzun dönem bunun sıkıntı ve 
sorunlarını yaşadık ama önümüzdeki 
nesiller boyunca ülke ve millet olarak 
bunun faydalarını göreceğiz. Hem 

kardeşliğimiz ve güvenliğimiz 
açısından hem de tüm bölgenin 
kalkınması, daha hızlı bir şekilde 
gelişmesi bakımından bunun çok 
yönlü faydalarını önümüzdeki 
nesiller boyunca göreceğiz. İnsanlığa 
güzel bir örnek teşkil ettik, dünyada 
şu anda en büyük sorunlardan biri 
göç meselesi ve bu konuda Türkiye 
modeli, Gaziantep modeli tüm 
dünyaya örnek model diye ifade 
etmek istiyorum."

"Belki uzun dönem bunun sıkıntı ve 
sorunlarını yaşadık ama 
önümüzdeki nesiller boyunca ülke 
ve millet olarak bunun faydalarını 
göreceğiz. Hem kardeşliğimiz ve 
güvenliğimiz açısından hem de tüm 
bölgenin kalkınması, daha hızlı bir 
şekilde gelişmesi bakımından bunun 
çok yönlü faydalarını önümüzdeki 
nesiller boyunca göreceğiz. İnsanlığa 
güzel bir örnek teşkil ettik, dünyada 
şu anda en büyük sorunlardan biri 
göç meselesi ve bu konuda Türkiye 
modeli, Gaziantep modeli tüm 
dünyaya örnek model diye ifade 
etmek istiyorum."

Türkiye'nin, Suriye'nin toprak 
bütünlüğü, istikrarı ve 
egemenliğinden yana olduğunun 
altını çizen Yılmaz, Suriye'nin bir an 
önce tüm kesimleri kapsayan siyasi 
bir şemsiye altında kurumsal 
yapılanmasını geliştirmesini, �ziki 
altyapısını tamir etmesini, ekonomik 
ve sosyal kalkınmasını 
hızlandırmasını beklediklerini 
söyledi.

8 Aralık'tan bu yana 273 bini aşkın 
Suriyeli ülkesine döndü

Suriye'de uzun yıllardır 
kullanılmamış bir potansiyel 
olduğuna değinen Yılmaz, gelecek 
yıllarda istikrar içinde bir 
Suriye'nin çok hızlı büyüyeceğini 
vurgulayarak şöyle devam etti:

"Suriye yeniden yapılandıkça, 
güvenlik şartları iyileştikçe, 
altyapısı ve sosyoekonomik ortamı 
iyileştikçe Suriyeli kardeşlerimiz 
daha fazla gönüllü olarak 
döneceklerdir. Aslında bu süreç 
Türkiye'nin Barış Pınarı, Zeytin 
Dalı harekatlarıyla oluşturduğu 
güvenli bölgelerle zaten başlamıştı. 
O tarihten bu yana 1 milyonu 
aşkın Suriyeli kardeşimiz 
ülkelerine geri döndüler. Bu süreç 
8 Aralık'tan sonra hızlandı, 8 
Aralık'tan bugüne Suriye'ye 
gönüllü geri dönüş yapanlar 273 
bini aşmış durumda. Önümüzdeki 
yaz dönemi, okulların 
kapanmasıyla yine Suriye'deki 
gelişmelerle bu sayı hızla artacaktır 
diye bekliyoruz."

Yılmaz, Suriyelilerin göç ettiği 
Ürdün ve Lübnan gibi ülkelerden 
de geri dönüşlerinin hızlandığını 
anlattı.

Açılışı gerçekleştirilen Gönüllü 
Geri Dönüş Destek Merkez 
Binası'nda, Suriye'ye gönüllü geri 
dönüş süreci hakkında bilgi almak 
isteyen, hazırlık aşamasında olan 
ya da dönüş sonrası destek 
talebinde bulunanların bilgi 
alabileceğini ifade eden Yılmaz, 

"Merkezde bilgilendirme ve 
danışmanlıktan hukuki 

hukuki yönlendirmeye, 
psikososyal destekten dil 
eğitimlerine, kadınlar, çocuklar 
ve engelliler gibihassas gruplara 
özel hizmetlerden lojistik ve 
teknik planlamaya, geri dönüş 
sonrası uyumdan sosyoekonomik 
güçlendirmeye kadar pek çok 
başlıkta destekler sunulacak ve 
yönlendirmeler yapılacaktır." diye 
konuştu.

Gaziantep Valisi Kemal Çeber, 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Fatma Şahin ve Türk Kızılay 
Genel Başkanı Prof. Dr. Fatma 
Meriç Yılmaz'ın konuşmalarının 
ardından binanın açılış kurdelesi 
kesildi.

Programa, AK Parti Grup 
Başkanvekili Abdulhamit Gül, 
AK Parti Gaziantep 
milletvekilleri Bünyamin 
Bozgeyik, Derya Bakbak, Mesut 
Bozatlı, İrfan Çelikaslan, Mehmet 
Eyüp Özkeçeci, MHP Gaziantep 
Milletvekili Sermet Atay ve diğer 
ilgililer katıldı.

Yılmaz, programın ardından 
Şahinbey Millet Camisi'nde cuma 
namazını kıldı, namaz sonrası 
Şahinbey Millet Kütüphanesi'ni 
ziyaret ederek gençlerle sohbet 
etti.

G

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 8 Aralık 
2024'ten bugüne kadar Suriye'ye gönüllü geri dönüş 
yapanların sayısının 273 bini aştığını söyledi.
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MHP lideri Devlet Bahçeli'den 
İsrail'e sert tepki: Nihai hedef 
Türkiye'dir
Bahçeli’den İsrail'in İran'a saldırıları ile 
ilgili dikkat çeken açıklama: Bize sinsi bir 
mesaj! İsrail, terörsüz Türkiye'yi baltalama 
peşinde.

Binali Yıldırım: “Türkiye Yarın 
Bugünden Daha Güçlü Olacak”

HP lideri Devlet Bahçeli 
İsrail'in İran'a saldırıları ile 
ilgili açıklamalarda bulundu. 

Nihai hede�n Türkiye olduğunu 
söyleyen Bahçeli, "İsrail terörsüz 
Türkiye hede�ni baltalamak peşindedir. 
İsrail'in açtığı yaralar ciddi bir sancıdır." 
ifadeleriyle İsrail'e sert tepki gösterdi.

İsrail'in İran'a yönelik saldırılarının 
ardından yazılı açıklama yayınlayan 
Devlet Bahçeli, "Nihai hedef 
Türkiye'dir" ifadelerine yer verdiği 
açıklamasında "İsrail’in terörist 
yönetimi ülkemizin görüş menzilini 
kapatmak, terörsüz Türkiye hede�ni 
baltalamak, bölgemizi karanlığa 
mahkum etmek için her fırsattan 
istifade etmenin peşindedir. Birbirine 
eklemlenerek genişleyip güçlenen kriz 
ve kaos sarmalında perdelemiş nihai 
hedef Türkiye’dir." dedi.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin 
açıklamaları şöyle;
"Altıncısı önümüzdeki pazar günü 
Umman’da yapılması planlanan İran’ın 
nükleer programıyla ilgili müzakereler 
yoğun olarak sürüyorken İsrail’in savaş 
ve diline müracaatı başka hesapların 
varlığına delalettir. Bu kapsamda İran’a 
ait nükleer tesis ve askeri üslerin yanı 
sıra sivil hede�er de acımasızca 
vurulmuş, İran Genelkurmay Başkanı 

ile Devrim Muhafızları Komutanı, yanı 
sıra bilim insanları katledilmiştir. 
Gazze’de insanlık ve savaş suçu işleyen, 
tarihin en trajik soykırımını planlı ve 
sistematik olarak gerçekleştiren 
İsrail’in Siyonist ve emperyalist 
barbarlıkta devamlı çıta yükselttiği 
bariz şekilde ortadadır. Artık günü 
kurtarmaktan başka bir şeye 
yaramayan bıktırıcı mahiyetli cılız ve 
kısır kınama mesajlarından çok daha 
fazlasını aktif ve çok boyutlu yerine 
getirmek hem küresel adaletin hem de 
insanlık onurunun haysiyet ve şeref 
konusudur. İsrail önüne gelene saldırı 
düzenlemekte, sabotaj ve suikast 
kurgusuyla örtülü operasyonlarını 
coğrafyanın her yerine taşımaktadır. 
Periyodik olarak Filistin, Yemen, 
Suriye, Irak, Lübnan ve İran’a 
dünyanın gözü önünde saldıran; ikide 
bir Türkiye’nin ayağına dolaşan bu 
alçak cehalet ve cinayet suç makinesine 
karşı askeri, ekonomik ve stratejik 
önleyici tedbirler alınmazsa dünya her 
ihtimale açık hale gelecektir. Bu 
ihtimalin tezahürü halinde korkunç 
olayların vasat bulması kaçınılmazdır. 
Bebekleri öldüren, yardım gemilerinin 
önünü kesen, Gazze’yi günbegün eritip 
yutmak için seferberlik içinde hareket 
eden bir barbarlığa dayanmak ve 
katlanmak geldiğimiz bu aşamada akıl 
ve ahlak dışılıktır. İsrail Başbakanı’nın 

Siyonist yayılmacılığın refakatinde, iç 
politikada sıkışma yaşamasıyla 
birlikte yakın zamanda yapılacak 
seçimlerde koltuğundan inme 
korkusunu içten içe duyması 
otokontrolünü ziyadesiyle 
kaybettirmektedir. Gazze katili 
Netanyahu derhal atılması gereken 
bir safradır. Osmanlı İmparatorluğu 
ile ilgili spekülasyonu ise farklı emel 
ve hede�ere hizmet eden sipariş 
propagandadır. Bu safra aynı 
zamanda İsrail toplumunu da 
zehirlemekte, daha kötüsü ise küresel 
ölçekte Yahudi düşmanlığını 
körüklemektedir. Gelişmelerin püf 
noktasında elbette Türkiye vardır.
İsrail’in terörist yönetimi ülkemizin 
görüş menzilini kapatmak, terörsüz 
Türkiye hede�ni baltalamak, 
bölgemizi karanlığa mahkum etmek 
için her fırsattan istifade etmenin 
peşindedir. Birbirine eklemlenerek 
genişleyip güçlenen kriz ve kaos 
sarmalında perdelemiş nihai hedef 
Türkiye’dir. Türk milleti Siyonizm’in 
ve emperyalizmin tertip ve 
tuzaklarına karşı birdir, beraberdir, 
taviz ve teslimiyeti 
düşünülemeyecektir. İran’a yapılan 
operasyon bir yönüyle Türkiye’ye 
verilmiş sinsi mesajdır.

Aynı şekilde Türkiye Yüzyılına mühür 

vuracak kutlu hede�ere, terörsüz 
geleceğe ve ayağa kalkan diriliş 
ruhuna karşı dolaylı tepkidir. 
İçimizdeki İsrail lobisine rağmen 
milli birlik ve dayanışma 
şuurumuz kudret ve kuvvetimiz 
olarak düşmana korku, dosta da 
güven verecektir. İsrail’in 
durdurulması hem milli 
güvenliğimiz hem de bölge barış 
ve istikrarı adına tarihi bir 
sorumluluktur. Bahse konu 
sorumluluğun inkar veya ihmali 
halinde öngörülemez sorunların 
çıkması mukadder ve 
muhakkaktır. ABD ise tarihin ve 
insanlığın doğru yerinde 
konuşlanmalıdır. Bu ülke içinde 
yükselen siyasi basınç ve ayrılık 
talepleri, 14 Haziran’da pek çok 
eyalette yapılacak gösteri ve 
protestolar hiçbir devletin kendi 
içinde rahat ve güvenli 
olmadığına açık işarettir. 

Milliyetçi Hareket Partisi, İsrail’in 
kesinkes güç kullanılarak önünün 
kesilmesi düşüncesindedir. Zira 
başka bir seçenek kalmamıştır. 
Kaldı ki sözün hükmü bitmiş, 
diplomasi ve diyalog arayışları 
her fırsat ve zamanda etkisini 
kaybetmektedir."

M

ürk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Aksakallar Konseyi Başkanı ve 
eski Başbakan Binali Yıldırım, 

yangın felaketi yaşayan Buğday 
Meydanı’nda esnafı ziyaret etti. 
Yangından etkilenen vatandaşlarla bir 
araya gelen Yıldırım, devletin her 
zaman halkının yanında olduğunu 
vurgulayarak, zararların en kısa sürede 
tela� edileceğini söyledi. Ziyaretin 
ardından Türkiye Muharip Gaziler 
Derneği’ne geçen Yıldırım, burada 
yaptığı konuşmada, “21. yüzyıl 
Türklerin yüzyılı olacak” ifadeleriyle 
dikkat çekti.

Yangın Bölgesinde İnceleme ve 
Destek Mesajı

Binali Yıldırım, Buğday Meydanı’nda 
kısa süre önce yaşanan yangının 
ardından bölgeye giderek hem 

incelemelerde bulundu hem de mağdur 
olan esnafa geçmiş olsun dileklerini 
iletti. Yıldırım’a ziyareti sırasında yerel 
yetkililer ve ilgili kurum temsilcileri 
eşlik etti.

Yangında hasar gören dükkânları tek tek 
ziyaret eden Yıldırım, esna�a yakından 
ilgilenerek maddi kayıplar hakkında 
bilgi aldı. Esnafa moral veren Yıldırım, 
devletin tüm imkânlarıyla yangından 
etkilenen vatandaşların yanında 
olduğunu belirtti. “Devlet olarak tüm 
yaraları sarmak için buradayız” diyen 
Yıldırım, destek çalışmalarının hızla 
sürdüğünü ifade etti.

Gazilere Ziyaret: “Gaziler, Milletin 
Onurudur”

Buğday Meydanı’ndaki temaslarının 
ardından Türkiye Muharip Gaziler 
Derneği’ne geçen Binali Yıldırım, 
burada gazilerle bir araya geldi. 
Gazilerin vatan uğruna verdikleri 
fedakârlıkların hiçbir zaman 
unutulmayacağını vurgulayan Yıldırım, 
gazilerin Türkiye Cumhuriyeti’nin temel 
taşlarından biri olduğunu söyledi.

Yıldırım konuşmasında şu ifadeleri 

kullandı:

“Gazilerimiz bu 
milletin en kıymetli 
değerlerindendir. 
Sizler, en zor 
zamanlarda, en ağır 
görevleri büyük bir 
cesaretle üstlendiniz. Vatan için 
gözünüzü kırpmadan mücadele verdiniz. 
Sizler bu milletin geçmişiyle bağını 
kuran birer timsalsiniz, birer örneksiniz.”

“Türkiye Dünden Güçlü, Yarından 
Umutlu”

Gazilerle sohbetinde Türkiye'nin geldiği 
noktayı değerlendiren Yıldırım, ülkenin 
hem iç politikada hem de dış ilişkilerde 
güçlü bir konumda olduğunu vurguladı. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde son 20 yılda çok 
önemli kalkınma adımları atıldığını 
belirten Yıldırım, Türkiye’nin artık 
bölgesinde ve dünyada söz sahibi bir 
ülke haline geldiğini söyledi.

“Türkiye bugün dünden daha güçlüdür, 
yarın ise bugünden daha da güçlü 
olacaktır. Ülkemiz sadece kendi sınırları 
içinde değil, dünya genelinde de itibar 

kazanan, sözü dinlenen bir ülke 
olmuştur.”

“Türk Dünyası İçin Umut Dolu Bir 
Gelecek”
Aksakallar Konseyi Başkanı olarak 
Türk dünyasının birlik ve 
dayanışmasına da değinen Yıldırım, 
21. yüzyılın Türk milletleri için yeni 
bir atılım dönemi olacağını belirtti. 
Gerek siyasi gerek ekonomik ve 
kültürel iş birliklerinin güçlendiğini, 
kardeş Türk devletlerinin ortak bir 
gelecek inşa etme yönünde kararlı 
adımlar attığını söyledi.

“Bugün Türk dünyası için umut 
vadeden bir dönem yaşıyoruz. Bunun 
ayak seslerini hem görüyor hem 
işitiyoruz. 21. yüzyıl Türklerin yüzyılı 
olacaktır. Bu hedef doğrultusunda 
birlik ve kardeşliğimizi pekiştirmeye 
devam edeceğiz.”

T
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Fidan: Trump, 
Putin ve 
Zelenskiy'nin 
Güvendiği Tek İsim 
Erdoğan

TDT Bakanlar 
Toplantısı ve 
Genç Aile 
Forumu 
Azerbaycan’da 
Tamamlandı

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Rusya ile Ukrayna arasında devam eden müzakerelere 
ilişkin, "Bizim beklentimiz bir sonraki turun da olacağı yönünde. Çünkü her iki taraf 
da bir araya gelmenin bir fayda getirdiğini görüyor." dedi.

TDT Aile ve Sosyal Politikadan 
Sorumlu Bakanlar 2. 
Toplantısı ve Genç Aile 
Forumu Kapanış Töreni, güçlü 
iş birliği mesajlarıyla 
Azerbaycan’ın başkenti 
Bakü’de gerçekleştirildi.

idan, Türkiye'nin 
Rusya-Ukrayna Savaşı'nın 
başından bu yana pozisyonunun 

pozisyonunun aynı olduğunu ve bölgede 
savaş istemediğini belirterek, 1 
milyondan fazla insanın ölümü ve 
yaralanmasıyla, büyük şehirlerin yok 
olmasıyla ve bölge ekonomisinin "felç 
olmasıyla" sonuçlanan bir savaşla karşı 
karşıya olunduğunu ifade etti.

Savaşın neredeyse dördüncü yılına 
döndüğüne işaret eden Fidan, "Sadece 
iki ülke yok, iki ülkenin arkasındaki 
diğer ülkeler de aslında saf almış 
durumda. Bu daha küresel bir savaşa 
dönüşüyor. Biz baştan itibaren bu 
savaşın durdurulmasıyla ilgili çabamızı 
ortaya koyarken tam da bu nedenden 
dolayı. Bu iki ülkenin savaşı değil, bu iki 
ülke arkasında saf tutan ülkelerin 
savaşıyla beraber küresel yayılma riski 
olacak bir savaş olacak." diye konuştu.

Fidan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın tara�ara sık sık barış 
çağrısında bulunduğuna dikkati çekerek, 
Türkiye'nin Karadeniz Tahıl Anlaşması, 
Mart 2022'deki görüşmeler ve esir takası 
gibi girişimleri olduğunu hatırlattı.

ABD Başkanı Donald Trump'ın göreve 
gelmesiyle ateşkes çağrısı olduğunu ve 
tara�arın niyetlerini ortaya koyduğunu 
aktaran Fidan, Türkiye'nin arabuluculuk 
birikimini ve tecrübesini kullanarak 
çalışmaları başlattığını ve tara�arın ilk 
kez 16 Mayıs'ta İstanbul'da bir araya 
geldiğini anlattı.

Fidan, 16 Mayıs'taki görüşmelerde esir 
takası konusunda mutabakat 
sağlandığını, tara�arın ateşkes şartlarının 
ne olduğuna dair çalışma 
hazırlayacaklarını taahhüt ettiğini ve 
olası liderler toplantısına dair ne 
yapılabileceğini görüştüklerini anlattı.

Moskova ve Kiev ziyaretleri sırasında 
birçok üst düzey görüşme yaptığını 
anımsatan Fidan, Türkiye'nin ateşkese ve 
barışa ulaşılabilmesi için nasıl bir süreç 
izlenmesi gerektiğine dair çalışmalar 
yaptığını aktardı.

Fidan, dünkü toplantıda da tara�arın 
hazırlıklı geldiğini ve görüşmelerin 
olumlu bir ortamda geçtiğini belirterek, 
esir değişimi konusunda yine bir karar 
alındığını ve bu kez sayının 1000'den 
fazla olabileceğini dile getirdi.
Rusya ve Ukrayna'nın ateşkes şartlarına 
dair belgelerin sunulduğunu ve liderler 
toplantısıyla ilgili de perspekti�erini 
ortaya koyduğunu kaydeden Fidan, bir 
sonraki süreçte tekrar bir araya 
gelinmesiyle ilgili de mutabakata 
varıldığını ifade etti.

"Beklentimiz bir sonraki turun da 
olacağı yönünde"

Fidan, Rusya ile Ukrayna arasında 

yapılabilecek sonraki görüşmelerden 
beklentisine ilişkin, "Bizim beklentimiz 
bir sonraki turun da olacağı yönünde. 
Çünkü her iki taraf da bir araya 
gelmenin bir fayda getirdiğini görüyor." 
ifadelerini kullandı.

Görüşmelerde şiddetli bir tartışma 
ortamı olmadığını ve iyi bir müzakere 
yapıldığını anlatan Fidan, "Mevcut 
şartlar ve psikolojik kuşatıcı ortamı, 
savaş psikolojisini dikkate aldığınızda, 
gerçekten olabilecek en iyi düzeyde bir 
toplantı oldu. Önemli olan bu masadan 
kalkmamak ve bu masada ateşkese ve 
barışı yönelik tavrı devam ettirmek. 
Bizim tara�ara tavsiyemiz bu. Bu 
masanın Türkiye'de olması veya 
olmaması değil. Ama bir masa 
etrafında bu arkadaşların bir araya 
gelip konuşmaya devam etmeleri 
gerekiyor." diye konuştu.

"Üç liderin tanıdığı, güvendiği, itimat 
ettiği başka bir isim yok"

Fidan, olası bir liderler toplantısının 
Türkiye'de yapılması ihtimaline ilişkin, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın böyle bir 
toplantıya ev sahipliği yapmaktan 
memnuniyet duyacağını dile getirdiğini 
aktararak, "Sözü edilen üç liderin aynı 
anda tanıdığı, güvendiği, itimat ettiği 
başka bir isim de yok açıkçası. Yer 
bulunabilir de, siyasal liderlik olarak, 
küresel manada böyle bir duruş ortaya 
koymuş, yıllarca çetin mücadelelerle 
sınanmış, dürüstlüğü, güvenirliği ve 
yönettiği kurumların profesyonelliği 
itibarıyla başka bir lider de yok." 
ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın böyle bir 
görüşmeye ev sahipliği yapmaya hazır 
olduğuna dair mesajını Kiev ve 
Moskova ziyaretlerinde liderlere 
ilettiğini aktaran Fidan, liderler bir 
araya gelmeden önce bazı sonuçların 
alınması ve buna yönelik hazırlıkların 
tamamlanması gerektiğini söyledi.

Fidan, ilerleyen dönemdeki toplantılara 
işaret ederek, "Birkaç defa daha (Rusya 
ve Ukrayna) bir araya gelirlerse, mesele 
bir noktaya getirilirse liderlerin karşı 
karşıya gelmesi de kaçınılmaz olur." 
dedi.

Rusya-Ukrayna Savaşı'na dair farklı 
yaklaşımları değerlendiren Fidan, 
Rusya'nın stratejik duruşunu, 
yükselişini veya alternatif bir 
hegemonya üretişini kabul etmeyen bir 
alan olduğuna işaret etti.

Fidan, ABD'nin eski Başkanı Joe Biden 
döneminde Ukrayna'ya destek için 
alınan kararlar çerçevesinde askeri ve 
mali yardımların devam ettiğini ancak 
bunların süresinin birkaç aya sona 
ereceğini anlattı.

Bu yardımların nihayete ermesinin 

ardından Trump'ın alacağı kararlarla 
savaşla ilgili farklı bir aşamaya 
geçilebileceğine dikkati çeken Fidan, 
Rusya-Ukrayna, İran ve Gazze 
konularında ABD Başkanı Donald 
Trump'ın Özel Temsilcisi Steve Witko� 
ve ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio 
ile telefonda görüştüğünü belirtti.

Fidan, Türkiye'nin Rusya ile Ukrayna 
arasındaki son iki toplantıya dair 
görüşlerini Rubio'yla ele aldıklarını 
kaydederek, ABD'li mevkidaşının da 
kendi görüşlerini paylaştığını ve bu 
yönde işbirliğinin devam edeceğini dile 
getirdi.

Suriye'ye yönelik yaptırımların 
kaldırılması

Suriye'ye yönelik yaptırımların 
kaldırılmasının, Suriye'nin yeni 
dönemini nasıl şekillendireceğine dair 
soruya yanıt veren Fidan, Esed 
rejiminin ardından "yıkılmış, 
mahvolmuş, yerle yeksan olmuş, 
dünyayla bağlantısının kesildiği" bir 
Suriye'nin olduğunu vurguladı.

Fidan, "Şimdi tabii yanı başımızda bu 
kadar yarası olan, bu kadar enfeksiyona 
açık bir ülkeyi rehabilite etmek hem 
siyasal manada hem ekonomik manada 
hem güvenlik manasında çok 
profesyonel, koordineli, çok paydaşlı 
bir çalışma gerektiriyor." ifadelerini 
kullandı.

Bu konuda Ankara'da birçok toplantı 
yapıldığını kaydeden Fidan, ayrıca 
bölge ülkeleri ve bölge dışı ülkelerle de 
toplantılar yapıldığını söyledi.

Fidan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın liderler diplomasisi 
açısından yaptığı faaliyetlerin önemli 
olduğunu kaydetti.

Suriye'ye yaptırımların kaldırılmasının 
getireceği faydaya dikkati çeken Fidan, 
"Şu anda bunun inanılmaz bir getirisi 
olacak. Ön verilerini görmeye 
başladık." dedi.

Fidan, Suriye'de yeni yönetimle 
uluslararası bankacılık sistemi, yatırım, 
temel hizmetler ve ekonomi gibi 
alanlarda gelişmeler yaşandığına işaret 
ederek ayrıca birkaç gün önce de ABD, 
Katar, Suriye ve Türk şirketlerinin 
katılımıyla çok büyük bir enerji 
ihalesinin gerçekleştiğini söyledi.

Beklentilerine değinen Fidan, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Şimdi bizim bundan sonraki 
beklentimiz ülkenin yeniden imarı 
meselesi, altyapının ayağa kaldırılması, 
temel hizmetlerin verilmesi ve buna 
mukabil göç etmek durumunda kalmış 
Suriyeli kardeşlerimizin kendi 
ülkelerine dönmeye başlaması. 

F

enel Sekreter 
Ömüraliyev'den İş Birliği 
Vurgusu

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek 
Ömüraliyev, 12 Haziran 2025 tarihinde 
düzenlenen toplantının kapanış 
törenine katılarak önemli mesajlar 
verdi. Konuşmasında, toplantı 
sürecinde oluşan ivmenin 
korunmasının büyük önem taşıdığını 
ifade etti.

Ömüraliyev, TDT üye devletleri 
arasındaki iş birliğinin devam etmesi 
halinde aile yapılarının ve toplumsal 
refahın güçleneceğini belirtti. Ayrıca, 
kabul edilen Ortak Bildiri’nin, 
Kazakistan’da yapılacak bir sonraki 
Bakanlar Toplantısı öncesinde 
uygulanacağına inandığını dile getirdi.

Muradova: Cinsiyet Eşitliği ve 
Koordinasyon Şart

Azerbaycan Cumhuriyeti Aile, Kadın 
ve Çocuk İşleri Devlet Komitesi 
Başkanı Bahar Muradova ise 
katılımcılara hitaben yaptığı 
konuşmada, Türk dünyasında sosyal ve 
cinsiyet temelli meselelerin çözümünde 
sürdürülebilir iş birliği ve 
koordinasyonun gerekliliğine dikkat 
çekti.

Genç Aile Forumu Kültürle Sona Erdi

Etkinliğin sonunda, Genç Aile Forumu 
kapsamında düzenlenen sergi 
katılımcılar tarafından ziyaret edildi. 
Sergide Türk Devletlerinin ulusal 
sembolleri yer aldı. Kapanışta 
gerçekleştirilen konser programında ise 
TDT üyesi ve gözlemci devletlerin 
müzik ve dans gelenekleri sergilendi. 
Bu program, Türk dünyasının kültürel 
zenginliğini ve birlik ruhunu gözler 
önüne serdi.

G
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Döndükçe nüfus artıyor, nüfus arttıkça 
ekonomi daha da canlanıyor ve 
inşallah yanı başımızda gerçekten artık 
hayatın tekrar yerine oturduğu normal 
bir Suriye ile beraber olmanın key�ni 
yaşayacağız."

"Suriye’nin kuzeydoğusunun 
entegrasyonu"

Suriye'de SDG adını kullanan terör 
örgütü PKK/YPG ile Suriye hükümeti 
arasında 10 Mart'ta imzalanan 
Entegrasyon Anlaşması'nın ardından 
sahadaki mevcut durumun sorulması 
üzerine Fidan, "Şu anda yani martta 
yaptıkları anlaşmadan sonra pratikte 
çok fazla bir şey olmadı açıkçası.Yani 
görünürde ama perde gerisinde çok 
fazla şey var." diye konuştu.

Bakan Fidan, ABD'nin telkinleri ve 
çalışmaları, Suriye'nin bir altyapı ve 
kurumsallaşma geliştirmesi ve buna 
yönelik adımlar atmaya başlaması, 
Türkiye'de olan gelişmeler olmak üzere 
bu üçlü perspekti�n giderek daha 
koordine olduğunu belirterek "Şam, 
Ankara ve Washington arasındaki 
görüş birlikteliğini daha da sağlayıp bu 
belayı inşallah sıkıntısız bir şekilde 
aşmanın yolunu bulacağız, ona doğru 
gidiyoruz." değerlendirmesini yaptı.

buna yönelik adımlar atmaya 
başlaması, Türkiye'de olan gelişmeler 
olmak üzere bu üçlü perspekti�n 
giderek daha koordine olduğunu 
belirterek "Şam, Ankara ve 
Washington arasındaki görüş 
birlikteliğini daha da sağlayıp bu belayı 
inşallah sıkıntısız bir şekilde aşmanın 
yolunu bulacağız, ona doğru 
gidiyoruz." değerlendirmesini yaptı.

"(DEAŞ’la mücadele mekanizması) 
Burada somut adımlar atmaya 
başladık"

Terör örgütü DEAŞ'la mücadele için 
Türkiye, Irak, Suriye, Ürdün ve Lübnan 
arasında kurulan mekanizmaya da 
değinen Fidan, "Burada somut adımlar 
atmaya başladık." dedi.

Fidan, birkaç ha�a önce Ürdün ve 
Suriye dışişleri bakanlarını Ankara'ya 
getirdiklerini, "askeri ve istihbarat 
heyetlerinin İstihbarat ve Operasyon 
Hücresini hayata geçirecekleri" 
yönünde temel bir karar aldıklarını ve 
tarih belirlediklerini ifade ederek 
"Ürdün, Suriye ve Türkiye'den 
müteşekkil ekipler DEAŞ'la Mücadele 
Hücresini hayata geçirdiler. Bu 
gerçekten bölgesel güvenlik açısından 
atılmış önemli bir adım." diye konuştu.

Bakan Fidan, "Örgütün elinden DEAŞ 
kartını alıp uluslararası toplumu 
şantaja tabi tutmasının önüne geçmek 
gerekiyor." ifadesini kullandı.

Bunun yoğun bir çalışma 
gerektirdiğinin altını çizen Fidan, 
kamplar ve hapishane olmak üzere iki 
hususun olduğunu ve bu konularda 
çalıştıklarını belirtti.

Fidan, kamplarda 40 binin üzerinde 
insan olduğunu, Irak ve Suriye 
yönetimleriyle kampların 
boşaltılmasıyla ilgili yürüttükleri 
çalışmalar olduğunu vurgulayarak 
şunları söyledi:

"Şimdi Birleşmiş Milletlerin (BM) 
gündeme gelmesi var, Amerikalıların 
böyle bir tekli� var, kamplar 
boşaltılana kadar onlar tarafından 

Bu yönde çalışmaların ilk kez yapıldığı 
için koordinasyonun zaman aldığını 
yönetilmesiyle alakalı. Bu kampların 
olduğu bölgelerin tekrar Suriye 
yönetiminin eline geçmesi meselesi var 
ve hapishanelerle ilgili yürütülen 
çalışmalar var. Şimdi önemli olan, 
profesyonel ve konu üzerine özel 
ekipler kurarsanız 3-4 ülkeden 
müteşekkil ve bu konu sürekli çalışılırsa 
arkasında da irade varsa bir yere gider."

Bakan Fidan, "İnşallah tara�arın 
özellikle Amerika, Suriye, Türkiye ve 
Irak'ın bu konuda koordineli 
çalışmasıyla ben bir noktaya 
gelineceğine inanıyorum." dedi.
kaydeden Fidan, bütün devlet 
mekanizmasıyla çalışmayı 
sürdürdüklerini dile getirdi.

"Temel sıkıntımız Amerika'nın 
varlığıyla alakalı bir sıkıntı değildi"

Fidan, Suriye'deki ABD askerlerinin 
çekilmesiyle ilgili son duruma ilişkin 
soruya yanıtında, 
"Bizim temel sıkıntımız Amerika'nın 
varlığıyla alakalı bir sıkıntı değildi. 
Amerika bölgede birçok yerde var. 
Temel sıkıntımız, Amerika'nın PKK'yla 
olan iş birliğiydi ve verdiği destekti. Biz 
bu desteğin ortadan kalkmasını 
istiyoruz." ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan, "Bizim için bu işbirliği 
alanının ortadan kalkması önemliydi." 
dedi.

Terörsüz Türkiye sürecinde bölge 
ülkeleriyle yürütülen süreçlerin 
sorulması üzerine Fidan, bölge 
ülkelerinin "Terörsüz Türkiye" 
projesinde nasıl rol 
oynayabileceklerinin çok dikkat ve özen 
gerektiren bir çalışma olduğunu 
söyledi.

Fidan, bu sürecin iyi takip ve analiz 
edilmesi gerektiğini belirterek "Dış 
politikada bununla ilgili dil kullanırken 
de ona göre daha hede�erimize 
odaklanmış bir dili geliştirmemiz lazım. 
Bunu yapmaya çalışıyoruz." diye 
konuştu.

Gazze'de ateşkes

Gazze'de ateşkes bekleyip 
beklemediklerine ilişkin soruya Fidan, 
"Şimdi rehineler ve rehinelerin 
bırakılmasıyla alakalı konu söz konusu 
olduğu sürece bir ateşkes bir şekilde 
gündeme getirilebilir." yanıtını verdi.

Fidan, ancak rehinelerin serbest 
bırakılmasının ardından savaşın kaldığı 
yerden devam etmesi durumunun 
kimsenin amacına hizmet etmeyeceğini 
vurguladı.

Bakan Fidan, ABD Başkanı Donald 
Trump'ın Orta Doğu Özel Temsilcisi 
Steve Witko� ile bugün yaptığı 
görüşmede Amerika'nın bu konuda 
daha odaklı bir yoğunlaşmasıyla ve 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 
üzerinde yapacağı baskıyla 60 günlük 
ateşkes olması durumunda kesintisiz 
insani yardımların Gazzelilerin zor 
şartlarını ha��eteceğini ve bu durumda 
kalıcı ateşkesin hede�enebileceğini 
ifade etti.

Bu noktada Filistin, Katar, Mısır ve 
ABD ile görüşmeyi sürdürdüklerini 
kaydeden Fidan, "Sayın Witko� 'un da 
bu konuda yoğunlaşması var. Ben bu 
konudaki gerçekten gayret ve çabalarını 
da takdir ediyorum. 
Gerçekten yoğunlaşmış durumda. 
Gerçek manada ateşkes istiyor. 

Bugün Sayın (ABD Başkanı Donald) 
Trump'ı da bu noktada nasıl 
bilgilendirdiğine ilişkin de bir takım 
şeyleri duyma imkanımız da oldu. 
Bunlar gerçekten önemli şeyler." 
değerlendirmesini yaptı.
"İslam İşbirliği Teşkilatı'nda Gazze 
meselesi bir numaralı konumuz"
Fidan, bu ay İstanbul'da yapılacak İslam 
İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışişleri 
Bakanları Toplantısı'nda nelerin ele 
alınacağı sorusuna, "İslam İşbirliği 
Teşkilatı'nda Gazze meselesi, Filistin
meselesi bir numaralı konumuz olacak. 
En fazla tartışacağımız konu bu olacak. 
Burada şu ana kadar yapmadığımız 
daha neler yapılabilir? Yani o konuda 
tabii ki yoğunlaşmamız gerekiyor." 
cevabını verdi.

İstanbul'daki İİT Dışişleri Bakanları 
Toplantısı'nın, Fransa ve Suudi 
Arabistan'ın ortaklaşa öncülük ettiği 
New York'ta yapılacak önemli bir 
toplantının hemen akabinde 
yapılacağını aktaran Fidan, "Netanyahu 
zulmü öyle bir noktaya ulaştı ki başta 
İsrail'in pozisyonunu destekleyen 
ülkeler, Fransa gibi vs. birçok ülke, 
İngiltere gibi, şimdi artık onlar bile 
kendilerini bu işten uzak tutuyorlar. Bu 
tarihi soykırıma ortak olmama, yanında 
gözükmeme konusunda ellerinden 
geleni yapmaya çalışıyorlar." 
değerlendirmesini yaptı.

Fidan, "İsrail'in, bu Amerika desteğiyle, 
(Eski ABD Başkanı Joe) Biden 
yönetiminde başlayan soykırım 
politikasının ortaya çıkartacağı yan 
etkilerden biri, İsrail'in ve İsrail 
destekçilerinin bugüne kadar kazandığı 
uluslararası meşruiyetin tamamıyla 
kaybolmasıyla neticelenecekti. Şehitlerin 
kanı bu adamların meşruiyetini de bir 
okyanus gibi sildi, süpürdü, götürdü." 
dedi.

Bu konuda uluslararası toplum 
tarafından atılması gereken tüm 
adımları atma çağrısı yapan Fidan, 
"Dünyada çok fazla Filistin meselesine 
benzeyen kriz var. Ukrayna'da ve 
Rusya'da, Sudan'da var vs. birçok yerde 
var ama en fazla mesaisini harcadığımız 
gerçekten, emeğini verdiğimiz mesele bu 
mesele." ifadelerini kullandı.
Fidan, ABD'nin İsrail'e desteğini çekme 
gibi bir tavır değişikliğine gidip 
gitmeyeceğine ilişkin "ileri ifadeler" 
kullanmanın zor olduğunu belirterek 
Avrupa ülkelerinin bu konuda 
pozisyonlarını değiştirmek için ciddi 
adımlar atmaya başladığını dile getirdi.

Bakan Fidan, Avrupa Birliği'nin (AB) 
sadece ittifak olarak değil, ahlaki 
üstünlük anlamında da sürekli bir iddia 
ortaya koymaya çalıştığını ancak uzun 
yılladır biriktirdiği bütün krediyi Filistin 
meselesinde harcadığını vurguladı.

"Avrupa, Netanyahu'dan kendini uzak 
tutuyor"

Fidan, uluslararası sistemin 
"güçlünün hakim olduğu" bir 
düzene evrilebileceğine, herkesin 
gücüyle öneçıktığı bir düzende 
AB'nin çok ileride olmayacağına 
işaret ederek şunları kaydetti:

"Dolayısıyla ilkelerin hakim 
olduğu, temel değerlerin 
korunduğu bir uluslararası sistemin 
en azından eliyle değiştiremese de 
diliyle savunucusu olduğu bir 
Avrupa'ya ihtiyaç vardı. Avrupa'da 
biz 2-3 sene sadece birkaç tane 
ülkeyle bu konuda çalışabildik. 
Şimdi teker teker bütün ülkeler 
baktılar, Netanyahu gibi gözü 
dönmüş, kana doymayan, herkesin 
uzak durmaya çalıştığı bir insan 
var. Artık kendilerini ondan uzak 
tutuyorlar. Kimse bu siyasi maliyeti 
ödemek istemiyor."

ABD'nin kendisini İsrail'in hamisi 
olarak konumlandırdığını ve 
bunun siyasette ve bürokraside de 
sistemin çok içinde olduğunu 
kaydeden Fidan, sistemde mesafe 
almak açısından da İsrail 
konusunun önemli bir kriter haline 
geldiğini dile getirdi.

Türkiye-ABD ilişkileri
Fidan, Türkiye ile ABD arasındaki 
ilişkilerin de iyi niyetle çalışmalar 
sürdürülmesi halinde mesafeler 
katedilebileceğine işaret ederek 
temel problemin Suriye'deki 
konular olduğunu ve Suriye'ye 
yönelik yaptırımların kaldırılması 
kararının fevkalade önem arz 
ettiğini söyledi.

ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırımlar 
Yoluyla Mücadele Yasası 
(CAATSA) ile ilgili devam eden 
çalışmalar olduğunu aktaran Fidan, 
ABD'nin de iyi niyetle bir yol 
aramaya çalıştığını ve hukukçuların 
ilgilendiğini ifade etti.

Fidan, iki ülke arasındaki ekonomi 
ve ticaretin daha da ileri taşınması, 
ihracatına izin verilmeyen birtakım 
mühimmat, silah yedek parçası ve 
ana malzemeler için de artık 
olumlu işaretler aldıklarını aktardı.

İkili ilişkilerin genel anlamda iyiye 
gittiğine dikkati çeken Fidan, ortak 
mekanizmalarla çalışmalara devam 
ettiklerini ve Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın muhtemel Washington 
ziyareti için de ABD tarafıyla 
hazırlıkların sürdüğünü 
kaydetti.
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Savunma Sanayi Başkanlığı 
KAAN Uçakları İçin 
Endonezya ile Protokol 

Adalet Bakanı Tunç: Noterlik 
Sayısı 23 Yılda Yüzde 94 Arttı
Türkiye Noterler Birliğinin 54. Olağan Kongresi’nde 
konuşan Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, "Son 23 yılda bin 
154 noterlik kurarak, 2002 yılında bin 231 olan noterlik 
sayısını yüzde 94 artışla 2 bin 385’e çıkardık" dedi.

anayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, "8 bin kilometre ötede 
Endonezya, Türkiye'nin geliştirdiği, 

Türk mühendislerin, Türk 
teknisyenlerinin ürettiği 5. nesil savaş 
uçağı KAAN'ı, 48 adet temin etmek, 
tedarik etmek üzere bir anlaşmaya 
Savunma Sanayi Başkanlığı ile Türk 
Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ (TUSAŞ) 
ile birlikte imza koydu" dedi.

Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi (BTM) 
Teknoloji Geliştirme Merkezi 
(TEKMER) açılış töreninde konuşan 
Kacır, son 23 yılda Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde 
çok büyük bir ekosistem inşa ettiklerini 
söyledi.

Kacır, "23 yıl öncesinde Türkiye'nin 
teknoparklarının sayısı ikiydi. Bu iki 
teknoparkta sadece 56 teknoloji 
girişimi faaliyet gösteriyordu. Şimdi 
Türkiye'nin 60 şehrinde 106 
teknoparkımızda 11 bin 500 teknoloji 
girişimimiz var." açıklamasında 
bulundu.

Türkiye'nin dört bir yanında 1700'e 
yakın AR-GE ve tasarım merkezi 
olduğunu ve AR-GE insan kaynağının 
29 binden 292 bine yükseldiğini dile 
getiren Kacır, önümüzdeki dönemde 
atacakları adımlarla Türk 
girişimcilerinin adlarını dünyaya 
duyurmaya devam edeceğini vurguladı.
Kacır, şunları kaydetti:

"Son dönemde teknoloji ve inovasyon 
fonuyla kalkınma ajanslarımız 
aracılığıyla çıktığımız bölgesel girişim 
sermayesi fon çağrılarıyla Bilişim Vadisi 

Girişim Sermayesi Fonuyla ve özellikle 
Tech-InvesTR programında Hazine ve 
Maliye Bakanlığı ile yürüttüğümüz 
işbirliğiyle 5 milyar liranın üzerinde bir 
kamu kaynağını girişim sermayesi 
fonlarına yönlendirmiş ve 88 milyar 
liralık girişim sermayesi yatırımını 
harekete geçirmiş olduk. Geçtiğimiz 4 
yılda Türkiye'de teknoloji girişimlerine 
yapılan yatırım tutarı 5 milyar 100 
milyon dolara erişti. 2010-2019 arası 
dönemde ortalama yatırım tutarı 
Türkiye'nin teknoloji girişimlerine 
yapılan ortalama yatırım tutarı yıllık 60 
ila 80 milyon dolar düzeyinde 
gerçekleşiyor. Son dönemde bu bir 
milyar doları aştı. İnanıyorum ki bunun 
sonuçlarını önümüzdeki dönemde hep 
birlikte göreceğiz.

"Teknoloji girişimlerimizin sayısı 
hızla artacak"

Halihazırda yedi teknoloji girişimimiz 
milyar dolar değeri aşmış durumda. 
Ama hede�miz bu sayı hızla 
yükseltmek. Bu amaçla Turcorn 100 
programını başlattık. Milyar dolar 
değeri aşma potansiyeline sahip 
girişimlere yönelik terzi usulü destekler 
sunduğumuz Turcorn 100 programıyla 
inanıyorum ki önümüzdeki dönemde 
küreselleşen, büyüyen ve ekosistemde 
çarpan etkisi oluşturabilecek başarılar 
elde eden teknoloji girişimlerimizin 
sayısı hızla artacak."

2030 yılına gelindiğinde bu 
topraklardan 100 bin teknoloji 
girişiminin doğmasını sağlayacaklarını 
belirten Kacır, "İşte İstanbul Ticaret 
Odası'nın (İTO) liderliğinde hayata 

S

dalet Bakanı Yılmaz Tunç, 
Türkiye Noterler Birliğinin 54. 
Olağan Kongresi’ne katıldı. 

Burada açıklamalarda bulunan Bakan 
Tunç, noterlik müessesesinin hukuk 
devletinin omurgasını oluşturan temel 
kurumlardan biri olduğunu ifade etti.

Tunç konuşmasında şunları dile 
getirdi:

"Bu yönüyle noterlik önleyicidir, 
koruyucu hizmettir. İhtilaf daha 
doğmadan, barışı elinde tutan bilgedir. 
Ayrıca, noterler ihtilaf çıkması 
durumunda ise sağlam ve güvenli 
belgelerle çözümü kolaylaştırarak 
mahkemelerin yükünü ha��etir. 
Noterlik kurumunun temel özellikleri 
tarafsızlık, bağımsızlık, dürüstlük ve 
güvenilirliktir. Noterlerin tek yönü, tek 
dayanağı hukuktur. Tarafsızlığı, onu bir 
taraf olmaktan değil, her iki tarafın da 
hakkını gözeten adil teraziden yana 
kılar. Noterler, sadece belge düzenleyen 
görevli değil, huzurun mimarı, adaletin 
yardımcısı, devletin güven elidir. Bu 

müessese ne kadar güçlü olursa, adalet 
o denli kolay tecelli eder, toplumsal 
barış o ölçüde kök salar."

Geçen yıl kurulan 40 noterlikle birlikte 
son 23 yılda bin 154 noterlik kurarak, 
2002 yılında bin 231 olan noterlik 
sayısını yüzde 94 artışla 2 bin 385’e 
çıkardıkları bilgisini veren Adalet 
Bakanı Tunç, yeni kurulan noterliklerle 
vatandaşların noterlik hizmetini daha 
hızlı ve yerinde almalarını 
sağladıklarını dile getirdi.

Noterlik ücretlerinin kredi kartıyla 
ödenebildiğini hatırlatan Bakan Tunç, 
"Ödemeye dayalı sözleşmelerdeki para 
alışverişlerinde yaşanan birtakım 
aksaklıkların veya dolandırıcılık 
eylemlerinin önüne geçmiş olduk. 
Güvenli ödeme sistemiyle bugüne 
kadar 3 milyon 729 bin 554 işlem 
gerçekleştirilmiştir. 2024 yılında 
yaptığımız düzenlemeyle tüm ikinci el 
araç alım satımlarında güvenli ödeme 
sisteminin kullanılmasını zorunlu hale 
getirdik" dedi.

Bakan Tunç 
noterlerde parmak 
izi ve dolandırıcılık ve 
sahtecilik olaylarının önüne geçmenin 
amaçlandığını belirtti. 

Noterlik işlemleri için e-Randevu 
sistemi kapsamında bugüne kadar 175 
bin 292 randevu alındığı ifade eden 
Bakan Tunç, noterliklerce 4 milyon 701 
bin veraset ilamı verildiğini aktardı.

Asıl hede�erinin Noterlik Kanunu’nu 
yenilemek olduğunu söyleyen Tunç 
şunları kaydetti:

"Öncelikle Noterlik Kanunu’nu 
yenilemek en önemli hede�miz. Hukuk 
fakültesi mezunlarının görev yapacağı 
noter yardımcılığı müessesesi sistemini 
de hayata geçireceğiz. Vasiyetnamenin 
açılması ve mirasçı atama belgesinin 
verilmesi gibi bazı çekişmesiz yargı işleri 
ile delil tespitinin noterlikler tarafından 
da yapılabilmesini sağlamayı 

hede�iyoruz. Delil tespitiyle ilgili daha 
önce de bir kanun tekli�miz vardı, bu 
yine hede�erimiz arasında. Hukuki 
güvenliğin artırılması için belli miktarı 
aşan sözleşme ve işlemlerde noter onayı 
alınmasını teşvik edeceğiz. Noterler 
tarafından düzenlenen belgelerde 
karekod uygulamasına geçeceğiz. 
Kıymetli evrak ve banka protestolarının 
noterliklerde elektronik ortamda 
yapılmasına ilişkin düzenleme 
yapacağız. Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 
ile noterlikler arasında entegrasyon 
sağlayacağız. Taşınmaz satış vaadi 
sözleşmelerinin noterliklerce tapu 
siciline şerh olarak işlenebilmesine 
imkan tanıyacağız."

Bakan Yılmaz Tunç, ayrıca noterlere 
yeşil pasaport verilmesi konusunda da 
çalışmaların sürdürülmesi gerektiğini, 
yetki ve takdirin TBMM’de olduğunu 
ifade etti.

A

geçen BTM Merkezi bu çabalarımızla 
çok ayrıcalıklı bir paya sahip." diye 
konuştu.

Kacır, İstanbul Ticaret Odası'nın 
meslek komiteleriyle buradaki 
girişimler arasında etkileşimin 
artmasının bir çarpan etkisi 
oluşturacağını ve girişimlerin 
geliştirdikleri teknolojileri reel 
sektörün beklentilerini karşılayacak 
istikamette geliştirmeyi sürdürmeleri 
açısından çok yararlı çalışmalara imza 
atılacağını temenni ettiğini belirtti.
TEKMER olarak faaliyetlerine devam 
edecek BTM'ye desteklerini 
sürdüreceklerini belirten Kacır, 
"İstanbul'da önümüzdeki dönemde 
Atatürk Havalimanı terminal 
binalarını, dünyanın en büyük 
teknoloji girişimciliği merkezine 
dönüştürerek Terminal İstanbul 
projesini hayata geçireceğiz." şeklinde 
konuştu.

Kacır, "Bugüne dek 10 bine yakın 
teknoloji girişiminin doğmasına, 
büyümesine katkı sunmuş olan bu 
merkezin önümüzdeki dönemde 
KOSGEB desteğiyle TEKMER 
şapkasıyla ekosisteme çok daha büyük 
katkılar vereceğine yürekten 
inanıyorum." ifadelerini kullandı.

Dün Türkiye tarihi için önemli bir 
anlaşmayı dünyaya duyurduklarının 
altını çizen Kacır, "Buradan 8 bin 
kilometre ötede Endonezya, 
Türkiye'nin geliştirdiği, Türk 
mühendislerin, Türk teknisyenlerinin 
ürettiği 5. nesil savaş uçağı KAAN'ı, 48 
adet temin etmek, tedarik etmek üzere 
bir anlaşmaya Savunma Sanayi 
Başkanlığı ile Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii AŞ (TUSAŞ) ile birlikte imza 
koydu." dedi.

Kacır, ayrıca İtalya'nın en büyük 
havacılık ve teknoloji �rmalarından 
biri olan Leonardo ile Baykar'ın da 
önümüzdeki dönemde özellikle 
Avrupa'da savunma sanayi ve havacılık 
alanında atacakları adımları dünyaya 
duyurduklarına şahitlik ettiklerini dile 
getirdi.
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ürkiye'nin Cakarta Büyükelçisi 
Talip Küçükcan, Türkiye'den 
Endonezya'ya 48 milli 

muharip uçak KAAN ihracatına 
ilişkin, değerlendirmelerde 
bulundu.

Endonezya-Türkiye ilişkileri 
açısından çok önemli bir 
gelişme yaşandığını belirten 
Küçükcan, "Türkiye-Endonezya 
ilişkilerinin, diplomatik açıdan 
başlangıcının 75. yılında, ikili 
ilişkileri güçlendirecek, ikili 
ilişkileri yeni bir düzeye 
çıkaracak bir anlaşma 
imzalandı." dedi.

Küçükcan, Endonezya 
Cumhurbaşkanı Prabowo 
Subianto ve beraberindeki 
heyetin, bugün başlayan 
Endonezya Savunma Fuarı'nda 
Türkiye standını ziyaret ettiğini 
hatırlatarak "Savunma Sanayii 
Başkanlığımızın heyet 
başkanlığını sürdürdüğü ve 
düzenlediği fuar standını 
gezerek, şirketlerimizle 
ilgilendiler." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Subianto'nun 
bilgilendirildiğini ve ayrıca çok 
önemli bir anlaşmanın ilk 
adımının atılmış olduğunu 
vurgulayan Küçükcan, 
Türkiye'den tedarik edilecek 
KAAN'ın temini yönünde 
anlaşma imzalandığını belirtti.

Küçükcan, "Bu, 
Türkiye-Endonezya ilişkileri 
açısından önemli olduğu kadar, 
Türkiye'nin savunma sanayinin, 
özellikle Güneydoğu Asya'da 
bilinmesi, takdir görmesi, kabul 
görmesi açısından da önemli bir 
nokta. Önemli bir aşama 
kaydedildi." ifadelerini kullandı.

Türkiye ile Endonezya 
arasındaki ikili ilişkilerin son 
yıllarda ciddi ivme kazandığının 
altını çizen Küçükcan, 2022'de 
kurulan Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi 
toplantısının ilkinin şubatta 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın Endonezya ziyareti 
sırasında yapıldığını anımsattı.
Küçükcan, bu ziyaretten kısa 
süre sonra da Endonezya 

Cumhurbaşkanı'nın Türkiye'yi 
ziyaret ettiğine değinerek 
Subianto'nun, önce Ankara'ya 
gittiğini ve sonrasında Antalya 
Diplomasi Forumu'na da 
katıldığını anımsattı.

Söz konusu üst düzey ziyaretler 
kapsamında, ilişkilerin çok 
yönlülüğünün ele alındığını ve 
14 anlaşma imzalandığını 
söyleyen Küçükcan, şunları 
kaydetti:

"Bu anlaşmalar arasında 
savunma sanayi işbirliklerinin 
geliştirilmesi de vardı. Daha 
spesi�k olarak hangi alanda 
ilerlenebileceği konusunda 
görüşmeler yapılıyordu ama 
kamuoyuyla paylaşılmamıştı. 

Endonezya, uzun süredir 
Türkiye'deki KAAN projesine 
ortak olmak istediğini ifade 
ediyordu."

Küçükcan, Endonezya ve 
Türkiye tarafının, KAAN'ın 5. 
nesil savaş uçağının imalatında 
ve daha sonraki aşamalarında 
ortak olmaya karar verdiğini 
aktararak bunun, ikili ilişkiler 
açısından önemli bir aşama 
olduğunu vurguladı.

İkili ilişkileri stratejik boyuta 
taşıyan, onun da ötesinde 
aslında teknoloji transferi, bilgi 
paylaşımı gibi konularda da 
Türkiye-Endonezya ilişkilerinin 
çok parlak bir döneme girdiğini 
belirten Küçükcan, "İki ülke 
arasındaki ticari ilişkileri de 
güçlendirecek bir anlaşma bu. 

Zira, 3 milyar dolara yakın bir 
anlaşmamız var. KAAN ile 
beraber ve diğer savunma sanayi 
şirketlerimizin 
yaptığı 
anlaşmalarla 
beraber, bu 
ticaret 
hacminin çok 
çok daha ileriye 
taşınacağını 
öngörebiliriz." 
diye konuştu.

"Anlaşma, 
Türkiye'nin dış 

politikası açısından önemli 
bir dönüm noktası"

Anlaşmanın Türkiye'nin dış 
politikası açısından da önemli 
bir dönüm noktası olduğunun 
altını çizen Küçükcan, 
Türkiye'nin, "Yeniden Asya" 
girişimi çerçevesinde bölgeyle 
yakından ilgilendiğini söyledi.
Küçükcan, Türkiye'nin sadece 
Endonezya ile değil diğer 
ülkelerle de temasta olduğunu 
belirterek Endonezya'nın, 
G20, MIKTA ve İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) üyesi olması 
gibi nedenlerle Türkiye için 
son derece önemli bir ülke 
olduğunu dile getirdi.

Son yıllarda, karşılıklı üst 
düzey ziyaretlerin 
yapılmasının her alandaki 
ilişkileri geliştirdiğini 
kaydeden Küçükcan, 
"(Anlaşma) Hem Türkiye hem 
de Endonezya için büyük bir 
müjde. Zira, Endonezya silahlı 
kuvvetlerini modernize etme 
girişiminde. Sadece KAAN 
değil, onun dışındaki 
şirketlerimizin ürettiği ürünler 
de rağbet görüyor, oldukça ilgi 
görüyor. 

Dolayısıyla her iki ülkenin 
savunma sanayisinde başlayan 
ilişkiler diğer alanlara da 
yayılacak. 

Böylece Türkiye-Endonezya 
ilişkileri 75. yılında da ulaştığı 
zirveyi ilerleyen dönemlerde 
daha da güçlendirmiş olacak." 
ifadelerini kullandı.

Büyükelçi 
Küçükcan: KAAN 
İhracatı Türkiye'nin 
Savunma Sanayisi 
İçin Dönüm 
Noktası

Düzensiz göç ve 
göçmen 
kaçakçılığıyla 
mücadele Kurban 
Bayramı'nda da 
kesintisiz sürecek

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip Küçükcan, "Türkiye-Endonezya ilişkileri 
açısından önemli olduğu kadar, Türkiye'nin savunma sanayisinin, özellikle Güneydoğu 
Asya'da bilinmesi, takdir görmesi, kabul görmesi açısından da önemli bir nokta." dedi.

Göç İdaresi Başkanlığı, 
Kurban Bayramı'nda düzensiz 
göç ve göçmen kaçakçılığıyla 
mücadele kapsamında ülke 
genelinde 1612 personelin 270 
Mobil Göç Noktası aracı ile 
görev başında olacağını 
bildirdi.

öç İdaresi Başkanlığı'ndan 
yapılan açıklamada, 
düzensiz göç ve göçmen 

kaçakçılığıyla mücadelenin, 
Kurban Bayramı tatilinde de 
kesintisiz sürdüğü 
belirtilerek, "81 ilimizde 1612 
personelimiz, 270 Mobil Göç 
Noktası aracımızla görev 
başında olacak. Ülkemiz 
genelinde göçmen kaçakçılığı 
organizatörleri ve düzensiz 
göçe yönelik 
gerçekleştirdiğimiz 
denetimlerde tespit edilen 
düzensiz göçmenlerin sınır 
dışı işlemleri derhal 
başlatılıyor." ifadeleri 
kullanıldı.

Açıklamada Türkiye'nin göç 
yönetiminde, insan hak ve 
hürriyetlerine saygılı, hukuk 
ve medeniyet değerlerine 
bağlı, kamu düzeni ve 
güvenliğinden asla taviz 
vermeden tüm dünyaya 
örnek bir model sunduğuna 
dikkat çekildi.

Göç yönetiminin, düzenli 
göç, uluslararası koruma, 
gönüllü, güvenli, onurlu ve 
düzenli geri dönüş, entegre 
sınır yönetimi, düzensiz göç 
ve göçmen kaçakçılığıyla 
mücadele, insan ticaretiyle 
mücadele dahil olmak üzere 
tüm boyutlarıyla ele alındığı 
kaydedildi.

T
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ÜRKSOY ve Cengiz Aytmatov 
Enstitüsü iş birliğinde “Cengiz 
Aytmatov, Türk Dünyası’nın Geleceği” 

forumu kapsamında, Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi (KTMÜ) ev sahipliğinde 
"Cengiz Aytmatov'da kimlik, bellek ve ortak 
kültür" başlıklı panel düzenlendi.

Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı 
(TİKA), Yurt Dışı Türkler Başkanlığı (YTB) 
ve Yunus Emre Enstitüsü (YEE)’nün 
destekleriyle KTMÜ Cengiz Aytmatov 
Kampüsü'ndeki Rektörlük binasındaki 
konferans salonunda düzenlenen panele, 
Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı 
TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, 
Cengiz Aytmatov Enstitüsü Başkanı ve 
TBMM Samsun Milletvekili Prof. Dr. İlyas 
Topsakal, Türkiye'nin Bişkek Büyükelçisi 
Mekin Mustafa Kemal Ökem, Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayit Yusuf, Azerbaycan'dan halk 
ressamı Sakit Memmedov, Kırgızistan'daki 
Cengiz Aytmatov Vakfı Başkanı Eldar 
Aytmatov, akademisyenler ve öğrenciler 
katıldı.

Moderatörlüğünü KTMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan'ın yaptığı panelde, 
Ankara'da kurulan Cengiz Aytmatov 
Enstitüsü ve Kırgız yazar Cengiz 
Aytmatov'un düşünceleri ile anıları anlatıldı.

Aytmatov, Türk halklarının altın köprüsüdür
TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, 
panelde yaptığı konuşmada, Aytmatov’un 
yalnızca edebî yönüyle değil, kültürel 
birleştirici rolüyle de Türk Dünyası için 
müstesna bir şahsiyet olduğunu vurguladı. 
Raev şunları kaydetti:

“Türk kardeşlerimizin Aytmatov’un 
eserlerine gösterdiği ilgi ve saygıyı, aynı 
zamanda Kırgız halkına duyulan saygının bir 
nişanesi olarak görüyoruz. Bugün Aytmatov 
hakkında düzenlenen bu panelin Ankara 
merkezli bir enstitü tarafından Bişkek’te 
yapılması son derece anlamlıdır. Bu, Türk 
Dünyası arasındaki kültürel ve gönül 
bağlarının derinliğini bir kez daha 
göstermektedir. Aytmatov’un eserleri hiçbir 
ülkede Türkiye’deki kadar yaygın biçimde 
basılmadı ve okunmadı. Türk halkı kadar 
Aytmatov’u severek okuyan çok az millet 
vardır. O, eserleriyle halklarımız arasında 
kültürel bir köprü kurdu; Aytmatov, Türk 
halklarının altın köprüsüdür.”

Raev ayrıca, Aytmatov’un Sovyetler Birliği 
döneminde kaleme aldığı eserlerde bile son 
derece millî değerlere bağlı kaldığını ve 
Kırgız kültürünün unutulması endişesini 
taşıyan bir bilinçle yazdığını vurgulayarak, 
bu duruşun en belirgin şekilde “Gün Uzar 
Yüzyıl Olur”, “Elveda Gülsarı” ve “Beyaz 
Gemi” gibi eserlerinde görüldüğünü ifade 
etti.
 
Panelin açılışında yaptığı  konuşmada, 
Cengiz Aytmatov Enstitüsü Başkanı ve 
TBMM Samsun Milletvekili Prof. Dr. İlyas 
Topsakal şu sözleri söyledi: "Büyük kurumlar 
kurduk. Büyük binalar inşa ettik. Bunlar 

gerçekleştirilmesi nispeten kolay olan 
şeyler. Ancak bu kurumların içini 
sanatla, sevgiyle, irfanla ve gerçek ile 
doldurmak çok zordur. Bu yüzyıllar 
sürecek bir iştir. 
Bunun için büyük sanatçılara ve 
düşünürlere ihtiyaç vardır. Bu nedenle  
Cengiz Aytmatov, bizim için önemli." 
Cengiz Aytmatov'un en çok İngiltere'de 
okunduğunu öğrendiğini de anlatan 
Topsakal, Aytmatov'un Türk 
Dünyası’nda da en çok okunan yazar 
haline getirilmesi gerektiğinin altını 
çizdi.

TÜRKSOY Genel Sekreteri Raev, 
Ankara'da kurulan Cengiz Aytmatov 
Enstitüsü'nün yanı sıra KTMÜ'nün 
Kırgızistan’daki eğitim sistemindeki 
rolüne dikkati çekti.

KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz 
İbrayev, Cengiz Aytmatov'un sadece 
Kırgızistan'ın değil tüm Türk 
Dünyası’nın yazarı olduğunu vurguladı. 
Açılış konuşmalarının ardından "Cengiz 
Aytmatov'da kimlik, bellek ve ortak 
kültür" paneline geçildi.

Türkiye'den Prof. Dr. Muhammet Hani� 
Macit, "Bellek Yitiminde Batılı Aklın 
Yorumuna karşı olarak Cengiz 
Aytmatov'da Mankurtlaştırma" başlıklı 
sunumunda, şu ifadeleri kullandı:

"Aytmatov, yaşamış olduğu dönemin 
nesnel şartlar içerisinde politik alana, 
otoriter/totaliter sisteme radikal ve karşı 
cepheden saldırmadan sanatın diliyle 
ama silahın gücünden daha etkili bir 
mücadele gerçekleştiriyor. Bütün 

eserlerinde Aytmatov, çeşitli 
karakterler üzerinden batılı aklın 
sömürgeleştirme politikaları 
çerçevesinde bir toplumda tarihsel 
anlamda tecrübe edinmiş geleneğe 
nasıl yüz çevrilebildiğini ve değer 
sisteminden utanan nesillerin nasıl 
yetişebildiğini ifade ediyor."
KTMÜ Öğretim Görevlisi Prof. Dr. 
Leyli Ükübayeva, "Bizim tanıdığımız 
ve tanımadığımız Cengiz Aytmatov" 
başlıklı sunumunda, Sovyetler Birliği 
rejimi tarafından Aytmatov'a 
eserlerini Kırgız dilinde yazmasına 
izin verilmediğine dikkati çekti.

KTMÜ Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. 
Dr. Mirgül Tekeşova, "Cengiz 
Aytmatov ve Ortak Türk Edebiyatı" 
konulu sunumunda, "Cengiz 
Aytmatov eserlerinde kendi canı 
pahasına olsa da gerçekleri anlattı. 
Sosyo-politik sistemin eksiklerini 
cesurca eleştirdi. Olan bitenin 
hesabını sordu. Kendine has bir yol 
edinmesinin büyük bir sebebi vardı: 
O sebep babasıydı." ifadelerini 
kullandı.

T

TÜRKSOY ve Cengiz Aytmatov Enstitüsü iş birliğinde 
“Cengiz Aytmatov’da Kimlik, Bellek ve Ortak Kültür” 
Paneli Bişkek’te Düzenlendi

Bakan Bolat: İsrail'le hiçbir 
ticaret yapılmıyor
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Mersin Ekonomi Zirvesi’nde konuştu. 
İsrail’le ticaretin tamamen durdurulduğunu vurgulayan Bolat, 
Mersinli esnafa yeni destek müjdesi verdi.

icaret Bakanı Ömer Bolat, Mersin 
Üniversitesi’nde düzenlenen Mersin 
Ekonomi Zirvesi’nde yaptığı 

konuşmada, Mersinli esnafa bu sabahtan 
itibaren 100 milyon lira daha yüzde 50 faiz 
indirimli �nansman desteği sağladıklarını 
duyurdu.

Bolat, yılın ilk 5 ayında kentteki esnaf ve 
sanatkârlara toplamda 1 milyar 800 milyon 
liralık düşük faizli kredi desteği 
sağlandığını da hatırlattı.

Mersin’in ihracat hacminin geçen yıl yüzde 
4,6 artışla 10 milyar doları aştığını belirten 
Bolat, bunun önemli bir kısmının tarım ve 
işlenmiş gıda ürünlerinden kaynaklandığını 
söyledi. Mersin’in Doğu Akdeniz’in ticaret 
merkezi olma yolunda ilerlediğini belirten 
Bolat, “Orta vadede Mersin’i bir Dubai 
konumunda göreceğiz” dedi.

"İSRAİL İLE HİÇBİR TİCARET 
YAPILMIYOR"
Bakan Bolat, Mersin Limanı üzerinden 
İsrail’le ticaret yapıldığı iddialarını da net 

bir dille yalanladı. “2 Mayıs 2024’ten bu yana 
İsrail ile ne ihracat ne de ithalat yapılıyor. 
Serbest bölge ticareti de dahil hiçbir gümrük 
işlemi yok” diyen Bolat, bu tür ticaretin dijital 
sistemler sayesinde gizlenemeyeceğini ifade 
etti.

Uluslararası ticaretin yüzde 80’inin deniz 
yoluyla gerçekleştiğini hatırlatan Bolat, Uzak 
Doğu’dan gelen gemilerin birçok limana 
uğradığını ve bu durumun Türkiye’nin 
sorumluluğu dışında olduğunu vurguladı. 
“Bizden İsrail’e bir zerre ticaret yapılmasına 
müsaade etmeyiz” diyen Bolat, İsrail’in talepler 
karşılanana kadar mevcut yaptırımların 
süreceğini söyledi.

"AKKUYU'DA İLK ÜNİTE BU YIL 
DEVREYE GİRECEK"

Konuşmasında Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali’ne de değinen Bolat, ilk reaktörün 
yapımının yüzde 90’ının tamamlandığını ve bu 
yıl içinde devreye alınmasının planlandığını 
açıkladı. Dört ünitenin tamamlanmasıyla 
Türkiye’nin enerji ihtiyacının yüzde 10’unun 

karşılanaca-
ğı bilgisini 
verdi.
Bakan Bolat, 
en�asyonla 
mücadelede 
önemli mesafe katedildiğini belirterek, “Çok 
büyük bir afet veya dış şok olmazsa yıl 
sonunda TÜFE’de 20’li rakamları konuşuyor 
olacağız” dedi.

Türkiye’nin milli gelirinin 2002’den bu yana 
6 kat arttığını belirten Bolat, kişi başına 
düşen gelirin de 15 bin 971 dolara ulaştığını 
ifade etti. Bolat, “Dünya Bankası tanımına 
göre artık üst gelir grubundayız” dedi.

KAAN VE HÜRJET İHRACATI

Savunma sanayi ihracatında da önemli 
başarılar elde edildiğini vurgulayan Bolat, 
Endonezya ile 15 milyar dolarlık KAAN 
savaş uçağı sözleşmesi imzalandığını, 
İspanya ile de HÜRJET satışına dair niyet 
mektubu bulunduğunu aktardı.
Deprem bölgesine bugüne kadar yaklaşık 

2,6 trilyon lira harcandığını ve yıl 
sonuna kadar 453 bin hak sahibine 
konut teslim edileceğini söyleyen Bolat, 
ekonomik yükün büyük ölçüde kamu 
bütçesinden karşılandığını belirtti.

İhracatın Türkiye ekonomisinin 
“kırmızı çizgisi” olduğunu vurgulayan 
Bolat, Türk Eximbank üzerinden 52 
milyar dolarlık �nansman desteği 
sağlandığını, hizmet ihracatının ise 115 
milyar dolara ulaştığını kaydetti. Bolat, 
serbest bölgelerde rekor ihracat 
yapıldığını ve bu bölgelerdeki vergisel 
avantajların artırılması için yasal 
düzenlemelerin Meclis gündeminde 
olduğunu da ekledi.

T
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zdemir, Diyarbakır’da 
düzenlenen ''Terörsüz Türkiye 
Vizyonuna Destek'' toplantısında 

yaptığı çağrıda, “MÜSİAD olarak bir 
sorumluluk üstleniyor ve buradan tüm 
Türkiye’ye bir çağrıda bulunuyoruz, başta 
iş dünyamızın diğer kıymetli çatı 
kuruluşları olmak üzere, tüm sivil 
toplum örgütlerimize, sendikalarımıza, 
odalarımıza sesleniyoruz, gelin, terörsüz 
Türkiye vizyonunu sadece izleyenler 
olmayalım. Gelin, bu vizyonun mimarı, 
birer ihya neferi olalım. Gelin, bu tarihi 
sorumluluğu birlikte omuzlayalım” dedi.

MÜSİAD Yönetim Kurulu’nun yeni 
dönem üyeleri ve Türkiye genelindeki 84 
şube ve temsilciğin başkanlarının 
katılımıyla Diyarbakır’da “Terörsüz 
Türkiye Vizyonuna Destek” toplantısı 
düzenlendi. Toplantının açış 
konuşmasına yapan MÜSİAD Genel 
Başkanı Burhan Özdemir, yeni çözüm 
süreci ve bölgenin ekonomik gelişmesine 
ilişkin değerlendirmede bulundu.

Türkiye’nin terörle mücadele sürecine 
ilişkin konuşan Özdemir, “Türkiye, 
yarım asra yakın bir süredir sadece bir 
güvenlik sorunuyla değil; birliğimizi, 
dirliğimizi, kardeşlik hukukumuzu ve 
ortak geleceğimizi dinamitleyen bir 
�tneyle mücadele etti. Bu kirli mücadele, 
toprağa verdiğimiz aziz şehitlerimizin 
canını bizden almakla kalmadı; aynı 
zamanda bu bereketli coğrafyanın 
kalkınma umutlarını, milletimizin refah 
hayallerini ve en acısı, ciğerparelerimiz 
olan çocuklarımızın geleceğini de hedef 
aldı. Fakat hamdolsun bugün, 
milletimizin sarsılmaz feraseti, 
devletimizin dirayeti, güvenlik 
güçlerimizin emsalsiz fedakarlığı ve 
bölgemizde yükselen o güçlü sağduyu 
sayesinde tarihi bir kavşağı geride 
bırakıyoruz. Terör örgütünün silah 
bırakması ve kendini lağvetmesi, yalnızca 
bir örgütün tükenişi değil, asırlardır 
ilmek ilmek ördüğümüz kardeşliğimizin, 
akrabalığımızın, yoldaşlığımızın yeniden 
dirilişinin de müjdesidir.

''Biz, kaderi bir, kıblesi bir, tarihi bir 
milletiz''

Unutmayalım biz tek bir milletiz. Bu 
necip halk, bu topraklarda bin yıldır 
sadece komşu olmadı. Birbirine kız verdi, 
oğul aldı; dünür oldu, kirve oldu. 
Hepsinden öte, aynı sa�a can yoldaşı 
oldu. Aynı sofra etrafında halkalandı, 
aynı taziyede omuz verdi, aynı hilal 
uğruna birlikte şehadete yürüdü. Biz, 
kaderi bir, kıblesi bir, tarihi bir milletiz. 

Aramıza nifak tohumları ekmeye 
çalışanlar, bizim medeniyetimizin 
harcını karan bu bağların derinliğini ve 
kudretini asla anlayamadılar. İşte bugün 
terörün bitişi, bu kardeşliği hedef alan 
karanlık senaryoların da ebediyen 
çöküşüdür. Elbette bu son, 
kendiliğinden gelmedi. Bu başarı; Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
tecelli eden siyasi iradenin, devlet 
aklının sabırlı ve kararlı stratejisinin, 
toplumumuzun vicdan sahibi kanaat 
önderlerinin gayretlerinin ve en 
önemlisi, bu aziz milletin bir bütün 
olarak gösterdiği metanetin ortak 
eseridir. Bu zafer, tek bir kesimin değil, 
85 milyonun tamamının ortak 
zaferidir.''

''Bugüne dek harcanan kaynaklarla, 
bu topraklara yüzlerce GAP ayarında 
proje inşa edebilir’
Türkiye’nin terörle mücadelede 
harcanan kaynaklara da değinen 
Özdemir, bugüne dek harcanan 
kaynaklarla, bölgede yüzlerce GAP 
ayarında proje inşa edilebileceğini 
söyledi. Terörle mücadelede 2 trilyon 
doların harcandığını hatırlatan 
Özdemir, sözlerini şöyle sürdürdü:

''Bu ihanet şebekesi olmasaydı, bugün 
Türkiye nerede olurdu? Hesaplar ortada. 
Ülkemizin bu mücadelede doğrudan ve 
dolaylı olarak harcadığı kaynak 2 trilyon 
doları aşıyor. Bu rakam, basit bir 
ekonomik maliyet değil; ertelenen 
hayallerin, gasp edilen umutların, 
Cizre’deki, Yüksekova’daki tarlasına 
tohum yerine korku ekmek zorunda 
kalan çi�çinin ahının bedelidir. Bu 
rakam, o bereketli topraklardan 
fışkıracak zenginliğin, sadece bölge 
insanının değil, bütün bir milletin 
sofrasından çalınması demektir. Urfa’ya 
sınır Gaziantep şehrimiz gelişmişlik 
düzeyinde ilk 30 da iken hemen 
ötesinde ne olmuştur ki Urfa ilk 60’a 
bile girememiştir. Düşünün, bugüne 
dek harcanan kaynaklarla, bu topraklara 
yüzlerce GAP ayarında proje inşa 
edebilir; Fırat'ın ve Dicle'nin bereketini 
sadece tarlalara değil, fabrikalara ve yeni 
istihdam kapılarına dönüştürebilirdik. 
Bugün ülkemizin Gayrisa� Yurt İçi 
Hasılası 3 trilyon doları aşabilir, kişi başı 
milli gelirimiz ise 30.000 dolar 
seviyesinin üzerine çıkabilir, ülkemizi 
harcanan bu devasa kaynakla dünyanın 
ilk 10 ekonomisi arasına taşıyabilirdik. 
Bu analiz, bir karamsarlık vesikası 
değildir. Aksine bu tablo, Türkiye’nin 
gelecek yüzyıldaki en büyük büyüme 
hamlesinin başlangıç noktasını, en 
büyük saklı hazinesinin yerini işaret 
eden bir yol haritasıdır.'' 

''Bölge, ülke ekonomisinin genelinden 
stratejik bir kopuş yaşamaktadır''
''Peki, bu ağır maliyetin ardından 
bölgenin mevcut fotoğrafı nedir? 
Rakamlar, bize hem yaraların 
derinliğini hem de potansiyelin 
büyüklüğünü net bir şekilde gösteriyor'' 

diyen Özdemir, ''Bölge, ülke 
ekonomisinin genelinden stratejik bir 
kopuş yaşamaktadır. Ürettiğimiz her 
100 liralık milli gelirin neredeyse 
sadece 5 lirası bu topraklardan 
çıkarken; sanayi üretimindeki payı 
yüzde 3’ün, ihracattaki payı ise yüzde 
1,4’ün altına inmiştir. Bu, bölgenin 
üretim omurgasının zayı�adığını ve 
küresel rekabetten �ilen tecrit 
olduğunu göstermektedir. Bu tablo, 
bir kader değil, çözülmesi gereken 
yapısal bir sorundur” dedi.

''Artık bekleme değil, şaha kalkma 
vaktidir''

Bölgenin en büyük ikilemi bereket ve 
atalet paradoksu olduğuna dikkati 
çeken Özdemir, sözlerini şöyle 
sürdürdü:
''Bu topraklar, Mezopotamya’nın 
kalbinde yer almasına rağmen, 
tarımsal üretimdeki payı 
potansiyelinin çok altında, yüzde 13 
seviyesinde kalmıştır. Daha da 
önemlisi, bölgemiz paha biçilmez bir 
genç nüfus hazinesine sahipken, bu 
demogra�k fırsat, istihdam 
kapılarının darlığı nedeniyle bir göç 
ve işsizlik sarmalına dönüşmektedir. 

Ülke genelinde işsizlik yüzde 9-10 
seviyesindeyken, bu illerimizde oranın 
yüzde 25’lere tırmanması, her dört 
gencimizden birinin umudunun 
ötelenmesi demektir. Bu, 
sürdürülebilir bir durum değildir. 
Artık bekleme değil, şaha kalkma 
vaktidir! Bu devasa kaynağı, teröre 
karşı savunmada değil, kalkınma için 
taarruzda kullanma vakti gelmiştir. 
Biz bu tabloya bir kayıp olarak değil, 
doldurulmayı bekleyen devasa bir 
potansiyel, uyandırılmayı bekleyen bir 
cevher olarak bakıyoruz.''

‘Gelin, bu vizyonun mimarı, birer 
ihya neferi olalım’

Bu yeni dönemde Türkiye, yegane 
gücünü yine kendi evlatlarından, yani 
Türk’üyle, Kürt’üyle, Arap’ıyla, Laz’ıyla 
tek yürek olmuş aziz milletinden 
alacaktır. İşte bu tarihi dönemeçte, 
MÜSİAD olarak bir sorumluluk 
üstleniyor ve buradan tüm Türkiye’ye 
bir çağrıda bulunuyoruz, başta iş 
dünyamızın diğer kıymetli çatı 
kuruluşları olmak üzere, tüm sivil 
toplum örgütlerimize, 
sendikalarımıza, odalarımıza 
sesleniyoruz, gelin, terörsüz Türkiye 
vizyonunu sadece izleyenler 
olmayalım. Gelin, bu vizyonun 

mimarı, birer ihya neferi olalım. 
Gelin, bu tarihi sorumluluğu 
birlikte omuzlayalım.''

“MÜSİAD olarak, bu sürecin 
sivil hayattaki en büyük takipçisi 
ve destekçisi olmaya devam 
edeceğiz”

MÜSİAD olarak üzerlerini düşeni 
yapmaya hazır ve ilk adımı 
buradan attıklarını dile getiren 
Özdemir, sözlerini şöyle 
tamamladı:

''Vakit kaybetmeden bölgedeki 
şubelerimizle birlikte, ekonomik 
ve sosyal kalkınma için özel bir 
çalışma grubu kuracağız ve 
bugünden itibaren sahada 
olacağız. Bölge illerdeki tüm 
Ticaret ve Sanayi Odalarıyla, 
Organize Sanayi Bölgeleriyle ve 
Tarım Kooperati�eriyle yakın 
ilişkiler tesis ederek sanayi ve 
tarım alanında kalkınma adına 
hızla sonuca gidebileceğimiz 
alanları belirleyeceğiz. MÜSİAD 
bünyesinde kurduğumuz Müstakil 
Girişim Sermayesi Fonu ile bölge 
özelinde girişimcilik ekosistemine 
destek vereceğiz. Bölgenin 
potansiyel arz eden ve 
kalkınmasında lokomotif etkisi 
yapacağına inandığımız tarım, 
turizm ve ticaret başta olmak 
üzere öncelikli sektörlere ilişkin 
16 sektör kurulumuz iş geliştirme 
çalışmalarına başlayacaktır.

Bölgenin en büyük gücü olacak 
gençlerin istihdamını sağlamak ve 
eleman ihtiyacı duyulan sektörlere 
ilişkin meslek liselerini merkeze 
alarak, bölge şubelerimizle 
beraber hamilik programları 
tasarlayacağız. Bu bölgelerdeki her 
bir yatırım, her bir fabrika bacası, 
sadece bir istihdam kapısı değil; 
aynı zamanda birliğimize ve 
kardeşliğimize vurulmuş bir 
mühür olacaktır. Son olarak tekrar 
vurgulamak isterim ki, bu süreç 
bir son değil, şere�i bir yeniden 
başlangıçtır. Bu süreçte 
sorumluluk üstlenen tüm 
tara�arın, milletimize verdikleri 
söze sadık kalacaklarına ve bu 
topraklara huzurdan başka bir 
vaatte bulunmayacaklarına olan 
inancımız tamdır. Biz MÜSİAD 
olarak, bu sürecin sivil hayattaki 
en büyük takipçisi ve destekçisi 
olmaya devam edeceğiz.''

MÜSİAD Başkanı Özdemir, 
Diyarbakır’da “Terörsüz Türkiye 
Vizyonuna Destek” 
toplantısında konuştu

Ö

MÜSİAD Genel Başkanı Burhan Özdemir, 
Diyarbakır’da düzenlenen “Terörsüz Türkiye 
Vizyonuna Destek” toplantısında çağrı yaptı.
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ürk Havacılık ve Uzay Sanayii'nin 
(TUSAŞ) Endonezya'da 
düzenlenen INDO Defence 2025 

fuarında Türkiye tarafından tasarlanan ve 
üretilen milli muharip uçak KAAN'ın 
Endonezya'ya 48 adet satışına yönelik 
anlaşmanın sağlandığını duyurmasının 
ardından dünya genelinde medya 
kuruluşları, bu uluslararası alandaki 
stratejik başarıyı haberleştirdi.

Associated Press (AP), "Türkiye, milli 
üretim savaş uçaklarından 48 adedini 
Endonezya'ya ihraç edecek" başlığıyla 
verdiği haberde, Türkiye'nin ilk yerli 
beşinci nesil savaş uçağı olan KAAN'ın, ilk 
uçuşunu 2024'te başarıyla tamamladığı 
belirtildi

Bloomberg televizyonun kanalının 
haberinde, KAAN ihracatına yönelik 
anlaşma, "Erdoğan, Endonezya'nın 
Türkiye'den yaklaşık 50 savaş uçağı satın 
alacağını söyledi." başlığıyla yer aldı.

Endonezya ve Asya

Endonezya merkezli Jakarta Globe, 
"Endonezya, Türkiye'den 48 Adet KAAN 
Savaş Uçağı Almayı Kabul Etti: Erdoğan" 
başlığını kullandı.

Malezya Bernama Haber Ajansı, haberi 
"Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin 
Endonezya'ya 48 muharip uçağı KAAN 
ihraç edeceğini duyurdu." başlığıyla verdi. 
Habere, Anadolu Ajansı (AA) kaynak 
gösterildi.

Çin merkezli Xinhua Ajansı, "Türkiye, yeni 
bir anlaşmayla 48 adet savaş uçağını 
Endonezya'ya ihraç ediyor" başlığıyla 
yayımladığı haberde "Türkiye'nin en büyük 
savunma ve havacılık şirketlerinden biri 
olan Türk Havacılık ve Uzay Sanayii, 
ülkenin ilk milli savaş uçağı olan KAAN'ı 
tasarladı, geliştirdi ve üretti." ifadesine yer 
verildi.

Japonya merkezli Nikkei Asia gazetesi, 
"Erdoğan, Türkiye'nin Endonezya'ya 48 
yerli üretim savaş uçağı ihraç edeceğini 
söyledi" başlığını attı.

Orta Doğu

Kuveyt haber ajansı KUNA'nın "Türkiye: 
Endonezya’ya savaş uçağı ihracatı stratejik 
işbirliği için bir örnek" başlığıyla görülen 
haberinde gelişmelere ilişkin bilgi verildi. 
Haberde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın yanı sıra Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkanı Haluk 
Görgün'ün açıklamalarına yer verildi.

Katar merkezli "Al-Araby Al-Jadeed" ise 
"Türkiye, Endonezya'ya 48 savaş uçağı 
ihraç etti" başlıklı haberini, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıklamasına 
dayandırarak Ankara'nın, Endonezya'ya 48 
Türk yapımı savaş uçağı ihraç etmek için 
bir anlaşma imzaladığını kaydetti.

Azerbaycan

Azerbaycan Devlet Haber Ajansı 
(AZERTAC), Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, 
KAAN'ın Endonezya'ya ihraç edilmesine 
ilişkin anlaşma imzalandığını duyurmasını 
haberleştirdi.

Azerbaycan merkezli medya kuruluşu 
Caliber, "Türk havacılık ve uzay �rması 
TUSAŞ, KAAN milli muharip uçağı için 
önemli bir ihracat anlaşması imzalayarak 
uluslararası savunma işbirliğinde önemli bir 
dönüm noktasına ulaştı." ifadelerini 
kullandı.

Ordu.az sitesi, KAAN'ın Endonezya'ya ihraç 
edilmesini "Tarihi anlaşma" başlığıyla 
okurlarıyla paylaştı.
Report haber ajansı da gelişmeyi "Türkiye, 
KAAN ihracatına yönelik ilk sözleşmeyi 
imzaladı" şeklinde duyurdu

Belçika

Havacılık alanında haber yapan Belçika 
merkezli Aviation24 internet sitesi, 
Türkiye-Endonezya arasında milli 
imkanlarla tasarlanan, geliştirilen ve 
üretilen muharip uçak KAAN anlaşmasını 
"dönüm noktası niteliğinde" bir anlaşma 
olarak başlığa taşıdı.

Haberde, anlaşmanın 48 adet KAAN 5. 
nesil savaş uçağı yanı sıra Türkiye'den 
Endonezya'ya hava alanında teknoloji 
transferini de kapsayacağına ve KAAN'ın 
yapay zeka destekli aviyoniklere sahip 
olmasına dikkat çekildi.

İtalya

İtalyan ANSA ajansı da "Türkiye, 
Endonezya'ya 48 adet Kaan savaş uçağı 
ihraç edecek" başlığıyla verdiği haberinde, 
"Türkiye, Türk havacılık şirketi TAI ile 
İngiliz BAE Systems işbirliğiyle tasarlanan 
çi� motorlu, beşinci nesil çok amaçlı savaş 
uçağı olan 48 Kaan savaş uçağını 
Endonezya'ya üretecek ve ihraç edecek." 
ifadesi yer aldı.

Haberde, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, 
"Dostumuz ve kardeşimiz Endonezya ile 
imzalanan anlaşma kapsamında 48 Kaan 
Türkiye'de üretilecek ve Endonezya'ya ihraç 
edilecek." ifadelerine yer verildi.

Almanya

Almanya'daki �ugrevue.de adlı internet 
sayfasının "Türkiye için tüm zamanların en 
büyük ihracat siparişi" başlığıyla verdiği 
haberde, Endonezya'nın Türkiye'den 48 
Kaan savaş uçağı sipariş ettiği, 12 uçak için 
de opsiyonun bulunduğu belirtildi.

Sözleşmenin değerinin 10 milyar dolardan 
fazla olduğunun ifade edildiğine değinilen 

haberde, tüm 48 uçağın TF35000 
motorlarıyla 2034'e kadar teslim 
edileceğinin bildirildiği aktarıldı.

Haberde, tara�arın daha derin bir 
stratejik ortaklık konusunda da 
anlaşmaya vardıkları için Endonezya'daki 
bu satış başarısının Türkiye için önemli 
bir kilometre taşı olduğu kaydedildi.

Defence-Network adlı savunma haberleri 
yapan internet sayfasındaki haberde, 
"Endonezya'ya 48 Kaan savaş uçağı satışı. 
Türkiye milyar avroluk sözleşme" başlığı 
kullanıldı.

Haberde, Endonezya'nın uzun zamandır 
Türkiye'nin çok amaçlı savaş uçağı KAAN 
ile ilgilendiği belirtildi.

İki ülke arasındaki anlaşmanın 
Türkiye'nin savunma tarihindeki en 
büyük ihracat siparişi olduğu aktarılan 
haberde, prestij projesi KAAN savaş uçağı 
için de ilk ihracat siparişi olacağına işaret 
edildi.

Haberde, Türkiye ile Endonezya'nın uzun 
zamandan beri Kaplan MT tankları gibi 
savunma projelerinde çalıştığı, 
Endonezya'nın ayrıca KAAN savaş 
uçağını satın almanın yanı sıra 
Türkiye'nin MİLDEN denizaltı projesine 
de katılmak istediği vurgulandı.

Haberde, Endonezya ile planlanan 48 adet 
KAAN savaş uçağı satışının, Türk 
savunma sanayisi için bir kilometre taşı 
olduğu vurgulanarak "Eğer 10 milyar 
dolarlık anlaşma gerçekleşir ve 
Endonezya ödemeyi yaparsa, bu sadece 
Türk Havacılık ve Uzay Sanayii için 
ekonomik bir atılım değil, aynı zamanda 
diğer ülkelere de 'Türkiye küresel 
savunma pazarına yerini almıştır' sinyali 
verecektir." değerlendirmesinde 
bulunuldu.

Fransa

BFMTV, Türkiye-Endonezya arasında 
muharip uçak satışına ilişkin imzalanan 
anlaşmayı "Dost ve kardeş ülkelerimiz: 
Endonezya'ya 48 muharip uçak satan 
Türkiye için ikramiye" başlığıyla duyurdu.

Muharip uçak KAAN'ın TUSAŞ 
tarafından üretildiği ve ilk uçuşunu Şubat 
2024'te yaptığı bilgisine yer verilen 
haberde, KAAN'ın 2030'a kadar F-16'ların 
yerini alabileceği belirtildi.

Dünya basını, milli 
muharip uçak 
KAAN'ın 
Endonezya'ya ihracını 
manşetlere taşıdı

Lokman Hekim 
Sağlık Grubu ile 
Kırgızistan Arasında 
Yeni Dönem: Sağlıkta 
Stratejik İş Birliği 
Görüşüldü

Türkiye tarafından milli imkanlarla tasarlanan, geliştirilen ve üretilen milli muharip 
uçak KAAN'ın Endonezya'ya 48 adet satışına yönelik anlaşma sağlanması dünya 
basınında geniş yer buldu.

Kırgızistan ile Lokman Hekim 
Sağlık Grubu, sağlık hizmetleri 
ve altyapı yatırımları 
konusunda iş birliği için ilk 
adımı attı.

NKARA(Sivil İnisiyatif)Zeliha 
Sorkunlu/ Kırgız 
Cumhuriyeti'nin Ankara 

Büyükelçisi Ruslan Kazakbayev ile 
Lokman Hekim Sağlık Grubu Genel 
Müdürü Süleyman Alper İnceöz 
arasında önemli bir görüşme 
gerçekleştirildi. Görüşme, iki ülke 
arasında sağlık alanında atılabilecek 
ortak adımlar ve stratejik iş birlikleri 
çerçevesinde yapıldı.

Lokman Hekim Sağlık Grubu, 
Türkiye'nin dört bir yanında 10 
hastane ve klinik şubesiyle hizmet 
sunan ve aynı zamanda Ankara'da bir 
yükseköğretim kurumunu bünyesinde 
barındıran saygın bir sağlık kuruluşu 
olarak öne çıkıyor. Görüşmede bu 
sağlık altyapısının, Kırgızistan ile nasıl 
paylaşılabileceği ve iş birliğiyle nasıl 
büyütülebileceği konusu masaya 
yatırıldı.

Büyükelçi Kazakbayev, Kırgızistan'ın 
sağlık altyapısını geliştirme hede�erine 
dikkat çekerek, ülkelerinde modern 
sağlık hizmetlerinin 
yaygınlaştırılmasının ve uluslararası 
sağlık yatırımlarının teşvik edilmesinin 
öncelikli konular arasında yer aldığını 
ifade etti. Bu bağlamda, Lokman 
Hekim markasının Kırgızistan’da bir 
hastane veya sağlık merkezi 
kurmasının hem ekonomik hem de 
toplumsal anlamda büyük katkı 
sağlayacağı vurgulandı.

Görüşme sonunda tara�ar, sağlık 
turizmi, tedavi imkanları, eğitim iş 
birlikleri ve Kırgızistan’da sağlık 
yatırımları gibi alanlarda karşılıklı 
projelerin değerlendirilmesi ve 
sürdürülebilir bir iş birliği için 
diyaloğun devam ettirilmesi 
konusunda uzlaştı.

Bu temasın, iki ülke arasındaki sağlık 
ilişkilerine yeni bir boyut kazandırması 
ve yakın gelecekte somut adımlarla 
sonuçlanması bekleniyor.

T

A
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Haberde, "ünlü Bayraktar 
İHA'ları" da dahil Türkiye’nin 
savunma sektörünün ülkenin 
ihracat gelirlerinin önemli bir 
kısmını oluşturduğu vurgulandı.

Askeri ve jeopolitik konular 
üzerine yayın yapan Opex 360 
sitesinin haberinde ise Endonezya 
ve Türkiye arasında yapılan 
anlaşmanın �nansal detaylarının 
bilinmediğini ancak Endonezya 
basının anlaşmanın 10 milyar 
dolarlık bir anlaşma olduğunun 
belirtildiği aktarıldı.

Haberde, KAAN muharip 
uçağının motor geliştirme 
çalışmalarının sürdüğünü ve 
TUSAŞ’ın daha güçlü ve yerel 
tasarım motorlar geliştirmeyi 
hede�ediği ifade edildi.

Ouest-France gazetesi ise 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın, Türkiye'nin 
Endonezya'ya 48 muharip uçak 
ihraç edeceğini duyurduğunu 
yazdı.

KAAN'ın Türkiye'de üretilen ilk 5. 
Nesil savaş uçağı olduğu bilgisine 
yer verilen haberde, bu anlaşmayla 
Endonezya ve Türkiye arasındaki 
bağların daha da güçlendiği ve yıl 
başında iki ülkenin Endonezya'da 
ortaklaşa bir Baykar dron 
fabrikasının kurulması konusunda 
uzlaştığı hatırlatıldı.

Fransız Boursorama sitesi ise 
Türkiye’nin Endonezya ile “tarihi” 
bir anlaşmaya vardığını yazdı. Bu 

anlaşmanın Türk savunma sanayi 
tarihindeki en önemli anlaşma 
olduğu vurgusu yapılan haberde, 
muharip uçak KAAN’ın ilk 
uçuşunu gerçekleştirmesinden 
yaklaşık 1 yıl sonra uluslararası 
satışının gerçekleştiği ifade edildi.

Bulgaristan

Bulgaristan'da devlet haber ajansı 
BTA, Türkiye’nin Endonezya’ya 48 
Kaan savaş uçağı satacağını 
belirterek, kaynak olarak 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın sosyal 
medyadaki paylaşımını gösterdi.
BTA'nın haberinde, 
"Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan yaptığı açıklamada, 
Türkiye'nin yeni bir savunma 
anlaşması kapsamında 
Endonezya'ya 48 adet KAAN 
savaş uçağı üretip ihraç edeceğini 
duyurdu." ifadesine yer verildi.
Bulgaristan Ulusal Radyosu 
(BNR), konuyu AFP'nin haberine 
dayandırarak yayımladı.

Ülkenin en yüksek tirajlı 24 Saat 
ve "Trud" gazeteleri ise BTA 
haberinin özetine yer verdi.

Focus Haber Ajansı, "Tarihi 
KAAN anlaşması: Erdoğan 
Türkiye'yi savunma sanayinde 
lider yapmak istiyor" başlıklı 
haberinde, Türk basınından 
konuyla ilgili bir haber 
derlemesine yer verdi.

İngiltere

�e Independent, Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan'ın duyurduğu 
anlaşmayla ilgili, "Geliştirme 
aşamasında olan uçak için ilk 
ihracat anlaşması." ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın konuya 
ilişkin X paylaşımına değinen �e 
Independent'da "Türkiye'nin 5'inci 
nesil yerli savaş uçağı, ilk uçuşunu 
2024'te başarıyla tamamladı. 

Anlaşma, Türkiye ile Endonezya 
arasında büyük ekonomik ve 
savunma bağlarının kurulduğu bir 
ortamda yapıldı. İki ülke bu yılın 
başında Endonezya'da Baykar dron 
fabrikasının geliştirilmesi 
konusunda da anlaştı." yorumu yer 
aldı.

Bloomberg UK, Türkiye ile 
Endonezya arasındaki anlaşmaya 
ilişkin, "Türkiye, askeri açıdan rekor 
olan anlaşmaya göre gelecek 10 yıl 
içinde Endonezya'ya 48 savaş uçağı 
satacak. Türkiye'nin hala geliştirdiği 
beşinci nesil KAAN uçakları için 
yapılan anlaşma, Türkiye'nin yerli ve 
milli savunma sanayisindeki 
kabiliyeti ve gelişiminin bir 
göstergesi." yorumunu yaptı.

"Defence Procurement 
International" adlı sektörel savunma 
haber sitesi ise anlaşmaya, "Bugünün 
bilinmesi gereken haberleri" başlığı 
altında yer verdi.

Anlaşmanın Türkiye açısından bir 
rekor olduğuna değinilen haberde, 
"Uçakta yerli motor bulunacak. 
Anlaşma sadece Endonezya'ya 
KAAN ihracatını öngörmüyor, aynı 
zamanda havacılık alanında 
Endonezya'ya teknoloji transferini 
de kapsıyor. İki ülke bu anlaşmayla 
bilgi paylaşımı ve yerel kapasiteyle 
gelişimi teşvik etmeyi de amaçlıyor." 
değerlendirmesi 
yapıldı.

Haberde, KAAN'ın 
yüksek manevra 
kabiliyeti ve düşük 
radar kesiti gibi 
gelişmiş savaş 
kabiliyetlerine sahip 
bir uçak olduğu 
bilgisi paylaşıldı.

İngiltere merkezli Middle East 
Eye haber sitesi, anlaşmanın 
ortak üretim ve bazı parçaların 
Endonezya'da üretimini de 
kapsadığını kaydetti.

Başka ülkelerin de KAAN 
almayı değerlendirdiğine işaret 
edilen haberde, "Cakarta 
yönetimi için KAAN, eski F-16 
�losunun yerini almaya 
yardımcı olacak, Güney Kore 
ile KF-21 projesinde yolların 
ayrılmasının ardından oluşan 
boşluğu dolduracak. 
Uzmanlara, KF-21'in gerçek bir 
5'inci nesil uçak olmadığını 
belirtirken KAAN'ın yapay 
zeka entegrasyonu ve dronlarla 
eş güdüm içinde olma 
özelliğiyle bazı 6'ncı nesil 
yeteneklere sahip olduğunu 
söylüyor." ifadeleri kullanıldı.

Polonya

Savunma haberleri yapan 
Polonya merkezli "Defence24" 
internet sitesi gelişmeyi 
okuyucularına "Endonezya 
'İslam'ın büyük savaş uçağını' 
sipariş etti" başlığıyla duyurdu.

"Defence24" haberinde, 
KAAN'ın geliştirilme ile 
üretim süreci ve özellikleri 
hakkında detaylı bilgiler de 
verdi.

Polonya'nın önde gelen haber 
sitelerinden onet.pl ise konuyla 
ilgili haberinde, "Türkiye'nin 
KAAN savaş uçağı programı, 
Endonezya'ya savaş uçağı 
�losunu tamamen modernize 
etme konusunda yeni bir yol 
sunuyor" değerlendirmesinde 
bulundu.
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Haluk Görgün: Milli 
teknoloji hamlemiz 
sınırları aşıyor

avunma Sanayii Başkanı 
Görgün, sosyal medya 
hesabından yaptığı 

paylaşımda, milli muharip 
uçak KAAN'ın Endonezya'ya 
ihracına ilişkin 
değerlendirmede bulundu. 

Türkiye'nin bir asrı aşan 
havacılık yolculuğunda şimdi 
kendi 5. nesil savaş uçağını 
dost ülkelerle paylaşmanın 
gururunu yaşadıklarını 
belirten Görgün, 

"Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 
öncülüğünde, milli teknoloji 
hamlemiz sınırları aşıyor; 
Türk mühendisliğinin imzası, 
artık küresel güvenlik 
mimarisine yön veriyor. 
KAAN’ın Endonezya’ya 
ihracatına yönelik ilk resmi 
adım, Endonezya 
Cumhurbaşkanı 
Sayın 
Prabowo’nun 
huzurunda atıldı." 
ifadelerini 
kullandı.

Görgün, şöyle 
devam etti;

TUSAŞ ana 
yükleniciliğinde 

ve Endonezya’nın seçkin 
savunma sanayii �rmalarıyla 
yürütülecek bu proje; ortak 
üretim, teknoloji paylaşımı 
ve stratejik iş birliğinin en 
somut örneklerinden biri 
olacak. Bir zamanlar göğe 
bakıp 

“bir gün bizim de uçağımız 
olacak” 

diyen ecdadın duası, 
mühendislerimizin aklıyla, 
milletimizin kararlılığıyla 
birleşti.

KAAN, Vecihi Hürkuş’tan 
Nuri Demirağ’a uzanan yerli 
havacılık serüvenimizin en 
ileri adımlarından birisidir. 
Her zaman daha iyisi ve 
ötesi için tüm sektör olarak 
çalışmaya devam edeceğiz .

S

TİKA'dan Kamboçya ve 
Moğolistan'da eğitim ve 
sosyal hizmetlere destek 
projeleri

T

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA), Kamboçya ve 
Moğolistan'da hayata geçirdiği çeşitli 
projelerle öğrencilerin eğitimine destek 
olurken, yerel halkın sosyal hizmetlere 
erişimini kolaylaştırıyor.

Savunma Sanayii Başkanı (SSB) Haluk 
Görgün, "Milli teknoloji hamlemiz sınırları 
aşıyor; Türk mühendisliğinin imzası, artık 
küresel güvenlik mimarisine yön veriyor" 
dedi.

İKA'dan yapılan yazılı 
açıklamaya göre, 
Kamboçya'nın Stung Treng 

vilayetine bağlı Borei O'Svay-Sen 
Chey bölgesinde, sağlık ve sosyal 
hizmetlere erişimi kolaylaştırmak 
amacıyla Anne Kraliçe 
Kütüphanesi Okuma Salonu ile 4 
bot ve 4 yüzen iskeleden oluşan 
ulaşım sisteminin 
oluşturulmasına yönelik iki proje 
gerçekleştirildi.

Kamu hizmetlerine erişimin 
oldukça zor olduğu ve ulaşımın 
büyük ölçüde su yolları 
aracılığıyla sağlandığı bölgede 
yapılan projeler, TİKA ile 
Kamboçya Dokümantasyon 
Merkezi (DC-CAM) işbirliğinde 
hayata geçirildi.

Envanterinde Kamboçya'nın 
yakın tarihinin yanı sıra 
Türkiye'yi tanıtıcı nitelikte 
yüzlerce eser bulunan kütüphane 
binası, mimarisiyle de bölgede 
model olacak nitelikte tasarlanıp 
inşa edildi.

İnşa edilen bot ve iskeleler ise 
eğitim olanaklarına erişim ve acil 
sağlık hizmeti sunulmasına 
imkan tanıyacak. Uygulamanın 
yapıldığı sulak alan, 
13 binden fazla kişinin 
yaşadığı 21 köyü 
kapsıyor.Projelerin açılış
törenine, Kamboçya kraliyet 
ailesinden Prenses Norodom 
Arunrasmy, Türkiye'nin
Punom Pen Büyükelçisi 
Ülkü Kocaefe, Stung 
Treng eyaleti yöneticileri, 
yerel idareciler ve TİKA 

temsilcileri katıldı.

Moğolistan kırsalında yaşayan 
çocuklar için sosyal gelişim 
alanları

TİKA, Moğolistan'ın kırsal 
bölgelerinde yaşayan çocuklara 
uygun eğitim ortamı 
oluşturulması amacıyla 
Bayan-Ölgiy'deki ilçelerde 
bulunan bazı genel öğretim 
okullarındaki binaların boş 
alanlarını öğrenciler için sosyal 
alana dönüştürdü.

Öğrencilerin özgüven ve 
sorumluluk duygularını 
geliştirmenin yanı sıra kültürel, 
sanatsal, sportif etkinliklere 
katılımlarını teşvik etmek için 
gerçekleştirilen proje ile kitaplık, 
satranç, çeşitli zeka oyunları ve 
geleneksel müzik aletleri 
çocukların kullanımına sunuldu.

Bayan-Ölgiy İl Eğitim Müdürü 
Aydın Bayın, "Bayan-Ölgiy 
vilayetinin 10 okulunda sosyal 
gelişim alanı kuruldu. TİKA, 
ilimizde eğitime yönelik birçok 
projeyi tamamlıyor. Türk halkına 
ve TİKA'ya tüm öğretmenler, 
öğrenciler ve kurumumuz adına 
teşekkür ederiz." dedi.
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stanbul'da düzenlenen imza töreni, 
TİM Başkanı Mustafa Gültepe ve 
Trendyol Grubu Başkanı Çağlayan 

Başkanı Çağlayan Çetin'in katılımıyla 
gerçekleştirildi.

İşbirliği kapsamında Trendyol, TİM'in 
e-ihracat partneri olarak Türkiye genelinde 
e-ihracat farkındalığını artırmaya yönelik 
etkinlikler, eğitimler ve işbirliği fırsatları 
sunacak.

Protokol, ekosistemdeki tüm paydaşların 
e-ihracata yönlendirilmesini amaçlayan 
projelerle Türkiye'de sınır ötesi ticaretin 
sürdürülebilir şekilde gelişmesine ve 
ekonomiye katma değer sağlanmasına 
katkı verecek.

"E-ihracatta el birliğiyle ülkemizi 
geleceğe taşıyacağız"

TİM Başkanı Gültepe, toplantıda yaptığı 
konuşmada, TİM olarak Türkiye'yi küresel 
ticarette daha görünür ve güçlü kılmak 
için çalıştıklarını söyledi.
Trendyol'un Türkiye'nin güçlü teknoloji ve 
e-ticaret platformlarından biri olduğunu 
belirten Gültepe, lojistik ve yazılım 
altyapısıyla milyonlarca ürünü hızla 
tüketiciyle buluşturduklarını, ürünleri 
dijital dünyanın merkezine taşıdıklarını 
söyledi.

Gültepe, "TİM ve Trendyol'un güçlerini 
birleştirmesiyle e-ihracatta yepyeni bir 
dönemin kapısını aralayacağız. Bu 
anlamda ülkemizin e-ihracat yolculuğu 
bugün yeni bir aşamaya geçiyor." diye 
konuştu.

Geçen yıl Türkiye'nin e-ihracat hacminin 
6,4 milyar dolarla bir önceki yıla göre 
yüzde 27'lik bir artış kaydettiğini belirten 
Gültepe, bu artışa rağmen toplam 
ihracatın sadece yüzde 2,6'sının 
e-ihracattan geldiğini dile getirdi.

Gültepe, "Yani henüz potansiyelimizin çok 
gerisindeyiz. E-ihracat, artık sadece büyük 
�rmaların alanı değil. Bireysel 
girişimcinin, üreticinin, tasarımcının 
alanı. Anadolu'daki küçük bir atölye dahi 
Berlin'den sipariş alabiliyor, Riyad'a ürün 
gönderebiliyor. Bugün Türkiye'de toplam 
600 binin üzerinde işletme e-ticaret 
faaliyeti yürütüyor." dedi.

Bu tablonun, dönüşümün hızla devam 
ettiğini gösterdiğini belirten Gültepe, şöyle 
devam etti:

"TİM olarak elbette dönüşümün gerisinde 
kalamayız. Aksine değişimi yönetecek 
mekanizmaları kurmak istiyoruz. Trendyol 
ile başlatacağımız işbirliği bu anlamda çok 
büyük önem taşıyor. İşbirliğimiz 
kapsamında 7 bölgede e-ihracat 
buluşmaları düzenleyeceğiz. Kadın 
girişimciler, genç üreticiler, KOBİ'ler 
sahaya çıkacak, deneyimlerini 
paylaşacaklar. Ekonomi gazetecilerine özel 
e-ihracat eğitimleriyle kamuoyunda 
farkındalığı artıracağız.
Coğra� işaretli ürünleri dünyaya taşıyacak 
yeni sistemleri devreye alacağız. 

Türkiye İnovasyon Ha�ası'nda deneyim 
alanları kurarak, platform altyapılarının 
çalışma sistemlerini görünür hale 
getireceğiz. Türk Ticaret Bankası ile 
işbirliği içinde e-ihracata uygun maliyetli 
�nansman imkanları sunacağız. Tüm bu 
faaliyetler, sahadaki ihtiyaçlara kulak 
verilerek planlandı. Türkiye'nin üretim 
gücünü, dijital kanallar aracılığıyla daha 
güçlü şekilde dünyaya taşıyacağız."

Gültepe, bu yıl 280 milyar dolar, 2028'de 
375 milyar dolar ihracat hede�ediklerini 
dile getirerek, bu hede�ere ulaşmak için 
e-ihracat potansiyelinin tam anlamıyla 
kullanılması ve her platformda görünür 
hale gelmesinin hayati önem taşıdığını, 
Trendyol ile başlatılan işbirliğinin çok 
verimli olacağına inandıklarını söyledi.

"İşbirliği, Türkiye'de e-ihracatın gelişimi 
için çok önemli bir adım"
Trendyol Grubu Başkanı Çetin de yerel 
üreticilerin ve KOBİ'lerin küresel pazarlara 
açılmasını teşvik ederek, bugüne kadar 120 
binden fazla iş ortağını ihracatla 
tanıştırdıklarını ifade etti.

Türkiye'nin e-ticaretteki potansiyelini en 
iyi şekilde değerlendirerek girişimcileri 
küresel pazarlara taşımak istediklerini dile 
getiren Çetin, "TİM ile hayata geçirdiğimiz 
işbirliği, Türkiye'de e-ihracatın gelişimi 
için çok önemli bir adım. Birlikte hayata 
geçireceğimiz projelerle Türkiye'de hem 
e-ihracat bilincini hem de 'Made in 
Türkiye' imzalı ürünlerimizin küresel 
pazarlardaki temsilini güçlendirmeyi 
hede�iyoruz." diye konuştu.

Çetin, Trendyol'un e-ihracat alanındaki 
yetkinliklerini TİM'in deneyimleriyle 
birleştirip Türkiye'yi bölgesel bir güç haline 
getirmek istediklerini belirterek şunları 
söyledi:

"İlk kez bu ölçekte bir sinerjiyle e-ihracatın 
tüm bileşenlerini ortak hede�ere 
yönlendirecek kapsamlı bir mekanizma 
kuruluyor. Yapacağımız çalışmalarla 
e-ihracat ekosistemindeki tüm paydaşlara 
ulaşmayı ve ekonomimize katkı sağlamayı 
hede�iyoruz. Bu işbirliğinin hayata 
geçmesi sürecindeki destekleri için değerli 
TİM Başkanı'mız Mustafa Gültepe'ye ve 
meclis üyelerimize teşekkür ediyorum."

"Üretimdeki kayıp hizmet sektörüne 
kayıyor"

Törenin ardından gazetecilerin sorularını 
yanıtlayan Gültepe, istihdamla ilgili soru 
üzerine, "262 milyar doların yüzde 70'ini 
yapan sektörlerde istihdama ilişkin 
problemler olduğunu" ifade etti.

Gültepe, bunun sebebinin rekabetçilik 
olduğunu dile getirerek, "Emek yoğun 
sektörler daha fazla etkileniyor. O yüzden 
hazır giyim bundan en fazla etkilenen 
sektörlerin başında." dedi.

Gültepe, tekstil, hazır giyim sektörlerinde 
son 2 yılda ciddi istihdam kaybı 
yaşandığını ve üretimdeki kaybın hizmet 
sektörüne kaydığını söyledi.
Böylece toplamda bir kayıp yaşanmadığını, 

bir kayıp yaşanmadığını, üretimdeki 
istihdamın artması gerektiğini 
vurgulayan Gültepe, "Destek 
mekanizmaları, para politikaları 
yanında mal politikalarının devreye 
girmesi lazım. Özellikle hazır giyim, 
tekstil, mobilya, deri, emek yoğun 
sektörlerde işte sadece KOBİ'lere geldi 2 
bin 500 lira... İstihdamı aynı şekilde 
tuttuğu sürece, onun büyük �rmalara 
da gelmesi lazım." dedi.

Gültepe, sanayi tarafındaki 
mekanizmanın çalışmadığını, bunun 
düzeltilmesi gerektiğini, yoksa küçülme 
yaşanabileceğini ifade etti.

"En�asyonu üreterek ve ihracat 
yaparak düşürmeliyiz"

Gültepe, bir soru üzerine, Türkiye'nin 
üretimle büyümesi gerektiğini 
belirterek şunları kaydetti:

"Farklı bir döviz politikası uygulanması 
lazım ihracatçıya, şu anda döviz 
bozulurken yüzde 3 olan rakamın daha 
yukarı çıkması lazım. Yüzde 7-8'lere 
çekip, yani ihracat tarafının direkt 
desteklenmesi lazım. İhracatçıya özel 
bir kur olmayacak bir şey değil, 
yapılabilir. İhracatçıya nefes aldırma 
noktasında yapılabilir. Her yapılacak 
olan bir damla su insanlara çok büyük 
fayda verir, bir fabrika kapanmamasına 
neden olur."

Gültepe, üretim en�asyonu ve asgari 
ücrette artış beklentisine ilişkin soruya, 
"Türkiye'deki en�asyon, üretim 
en�asyonu değil. En�asyonu üreterek 
ve ihracat yaparak düşürmeliyiz. Bu 
sistemin ortaya konulması gerekiyor 
diye düşünüyorum. Türkiye'de tüketim 
en�asyonu var." yanıtını verdi.

Üretim tarafına farklı desteklerin 
verilmesi gerektiğini dile getiren 
Gültepe, tüketim tarafına da daha farklı 
denetimlerin uygulanmasını gerektiğini 
söyledi.

Gültepe, "Özellikle o makas gittikçe 
açılıyor. Yüzde 20 civarında falan 
ağırlıklı üretim en�asyonu ama diğeri 
yüzde 40-45 ya da 50... Çok farklı 
makas... o anlamda açıldı. Bütün 
problemi üreticiler çekiyor. Sonuç 
olarak şu anda alınan ücretle ilgili 
geçim problemi var. Farklı bir şekilde 
�yatların aşağıya inmesi lazım. Yani 
vererek değil, indirerek yardımcı 
olmamız lazım. Asgari ücreti 
artırmadan �yatı indirmek gibi bir şey 
yapılması lazım. Herkesin bunun altına 
elini atması lazım. Bütün herkesin 
�yatları kirasından, gıdadan başlayarak 
indirmesi lazım ki bu dönemi beraber 
bu şekilde geçmemiz gerektiğini 
düşünüyorum." diye konuştu.

TİM Başkanı Gültepe, şu anda her 
sektördeki işçilik maliyetlerinin de 
dolar bazında arttığını söyledi.

TİM stratejik 
bir işbirliğine 
imza attı

YTB'den 
millî lider 
Kırımoğlu'nu
n 80. yaşına 
özel eser! Türkiye İhracatçılar Meclisi 

(TİM) ile Trendyol, 
Türkiye'nin e-ihracat ekosistemini güçlendirmek amacıyla stratejik 
işbirliği protokolü imzaladı.

YTB, Kırım Tatarlarının 
millî lideri Mustafa 
Abdülcemil 
Kırımoğlu'nun 80. yaşına 
özel bir kitap çıkardı. 
"Vatana Adanmış Ömür: 
Mustafa Kırımoğlu" 
isimli kitabın tamamı 
YTB Dijital Kültür 
Platformunda yer alıyor.

urtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı (YTB), 
Kırım Tatar halkının millî 

lideri ve Ukrayna Milletvekili 
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu'nun 
doğumunun 80. yılına özel kitap 
çıkardı.

"Vatana Adanmış Ömür: Mustafa 
Kırımoğlu" isimli kitap, efsanevî 
liderin Kırım davasına yönelik 
mücadelesini anlatıyor.

Kitabın yayımlanmasına ilişkin 
olarak YTB tarafından yapılan 
duyuruda, "Vatana Adanmış Ömür: 

Mustafa Kırımoğlu kitabı, Kırım 
Türklerinin milli mücadelesini, ana 
vatan Kırım’a dönüş çabalarını ve 
Kırımoğlu’nun hak mücadelesindeki 
öncü rolünü anlatıyor." bilgisi verildi.

ESERİN TAMAMI DİJİKÜP'TE!

YTB Yayınları tarafından basılan 
eserin tamamı YTB'nin Dijital Kültür 
Platformunda (Dijiküp) yer alıyor. 
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“TOBB’a bağlı 365 oda ve borsa olarak birlik ve beraberlik 
içerisinde, daha güçlü bir Türkiye için var gücümüzle 
çalışmaya devam edeceğiz.”

Varşova Büyükelçisi Denktaş: 1700 yılından bu 
yana, 325 yıldır çok büyük bir dayanışma 
örneği sergilemişiz

üyükelçi Denktaş, Polonya ile Türkiye 
arasında kökleri geçmişe dayanan ve 
günümüzde de birçok alanda artarak 

devam eden ilişkilere dair AA muhabirinin 
sorularını yanıtladı.

Polonya ile Türkiye arasında iki taraf için de çok 
özel ilişkiler olduğunu dile getiren Denktaş, bu 
bağların tarihi geçmişi bulunduğunu söyledi.

Denktaş, "Bir dönem Avrupa'nın iki büyük devleti 
olmuşuz, öyle olunca ve sınırlar birbirine dayanınca 
tabii ki aramızda rekabet olmuş. Ancak 1700 
yılından bu yana, 325 yıldır çok büyük bir 
dayanışma örneği sergilemişiz. İki millet arasında 
zor bulunan bir ilişki bu. Bugün de aynı şekilde ve 
anlayışla bu ilişkileri ileriye doğru taşımak için 
çalışıyoruz. Bu irade iki tara�a da var." diye 
konuştu.

Bir dönem Polonya'nın paylaşılarak haritadan 
silindiğini hatırlatan Denktaş, Osmanlı'nın o 
dönemde inatla bunu tanımadığının ve o süreçte 
birçok Polonyalı önemli şahsiyetin İstanbul'da 
yaşadığının altını çizdi.

Denktaş, "Cumhuriyet kurulunca bizi Avrupa'da ilk 
tanıyan ülke Polonya oldu. Lozan Anlaşması'ndan 
bir gün önce bizi tanıdılar." dedi.

Polonya'nın 1999'da NATO'ya girdiğini ve 
Türkiye'nin bunu güçlü bir şekilde desteklediğini 
hatırlatarak, 2004'te Avrupa Birliği (AB) üyesi olan 
Polonya'nın İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı 
(OECD) üyesi olunan süreçte de Türkiye'den 
destek gördüğünü söyledi.

Denktaş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
başbakanlığı döneminde Polonya Başbakanı 
Donald Tusk'la 2009'da iki ülke arasında "Stratejik 
Ortaklık Anlaşması" imzaladığına dikkati çekerek, 
"Bu 15 yıllık dönemde istihbarat işbirliğimiz ve ikili 
askeri ilişkilerimiz bir üst seviyeye taşındı. İkili 
ticari ilişkilerimiz 4 kart arttı. Her alanda çok yakın 
bir işbirliği sergilemeye başladık. Bu devam ediyor." 
diye konuştu.

"Avrupa'nın güvenliği açısından bu iki ülkenin 
yapacağı işbirliği çok kritik"

Polonya'nın, Türkiye gibi zor bir coğrafyada yer 
aldığını ve Türkiye gibi güçlü bir devlet geleneğine 
sahip olduğunu vurgulayan Denktaş, "Polonya, 
stratejik düşünme zorunluluğu ve alışkanlığı olan 
bir ülke. Dolayısıyla bizi daha iyi anlayan bir ülke. 
Polonya için biz, bizim için Polonya çok önemli. 
Birbirini anlayan ve çok özel bir geçmişi olan bu iki 
büyük ülkenin dayanışması bugün de aynı şekilde 
devam ediyor." dedi.

Denktaş, Polonya için Rusya-Ukrayna Savaşı'nın 
önemine işaret ederek, göz ardı edilemeyecek bir 
tehdit algısı bulunduğunu, Polonya'nın Türkiye'nin 
bölgesel barışın temini konusundaki rolünün 
farkında olduğunu dile getirdi.

"Bölgesel istikrar ve Avrupa'nın güvenliği açısından 
bu iki ülkenin yapacağı işbirliği çok kritik. Hem 
vatanlarımızın savunması hem de Avrupa'nın 
güvenliği için kritik." diyen Denktaş, Polonyalıların 
da bu yönde düşündüğünün altını çizdi.

Polonya Başbakanı Tusk'un, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın konuğu olarak mart ayında Türkiye’yi 
ziyaret ettiğini hatırlatan Denktaş, temaslarının 
ardından dönüşte basına yaptığı açıklamada bu 
ziyareti "tarihi bir dönüm noktası" olarak 
tanımladığını ve Türkiye'nin de bu konuda aynı 
görüşte olduğunu söyledi.

Denktaş, iki liderin Türkiye ile Polonya arasında 
ticaret hacmi için 15 milyar dolar hedef koyduğuna 

işaret ederek, iki taraf arasında hayli etkili 
birçok işbirliği kanalının işlediğine değindi.

"Polonya için savunma sanayisinde önemli 
bir model teşkil ediyoruz"

Polonya'nın, ordusunu ve yerli savunma 
sanayisini güçlendirmek istediğini 
vurgulayan Denktaş, bunları yaparken de 
Türkiye ile işbirliğine önem atfettiğine dikkati 
çekti.

Denktaş, "Biz ulusal savunma sanayisini on 
yıllarla ifade edilebilecek bir sürede bu 
noktaya getirebilen bir ülke olarak Polonya 
için önemli bir model teşkil ediyoruz. İkinci 
ileri teknoloji sistemler başta olmak üzere 
tedarik etmekte olduğumuz ve 
edebileceğimiz ürünler. 
Üçüncüsü ise ortak üretebileceğimiz ürünler. 
Burası da endüstrisi güçlü, teknolojik 
yatırımlar alan bir ülke. Türkiye'de de 
savunma sanayisi ekosistemi 3 bin 500 
civarında şirketten oluşuyor. Devletin 
yönlendirmesiyle üniversiteler de bu 
ekosistemin içerisinde. Burada iki ülkenin de 
ortaklıkta birbirine fayda sağlayabileceği 
alanlar var. Polonya için hem müspet hem de 
güçlü bir Türkiye var. Bu alanda Polonya’nın 
başlıca ortağı haline gelebilecek bir Türkiye 
gerçeği var." ifadelerini kullandı.

Denktaş, "(Polonya ile) İlişkilerimizi 
önemsiyoruz. Polonya, bizim için 
Avrupa'daki en önemli ülkelerden bir tanesi. 
Keza Türkiye de Polonya için en önemli 
ülkelerden bir tanesi. Bunun için bugünkü 
ilişkilerimiz savunma sanayisinden eğitime, 
ekonomiden turizme her alanda büyük bir 
hızla, somut sonuç odaklı bir şekilde devam 
ediyor." diye konuştu.

Turizm ve eğitim alanında da iki ülke 
arasındaki işbirliklerine işaret eden Denktaş, 
Polonya'nın Osmanlı İmparatorluğu'na 
1414'te ilk büyükelçisini gönderdiğini, 
kendisinin de 114'üncü Türk büyükelçisi 
olarak burada görev yaptığını hatırlatarak 
bunun da iki ülke arasındaki tarihin 
derinliğinin göstergesi olduğunu söyledi.

"Bugün bu ilişkiyi daha ileri götürüyoruz"

Türkiye ile Polonya arasındaki ilişkilerin bir 
diğer özelliğinin de "siyaset üstü" niteliği 
olduğunun altını çizen Denktaş, 1700'den bu 
yana 14 padişah ve 67 Cumhuriyet 
hükümetinin görev yaptığına, bu süreçte 
Polonya'nın haritadan 123 yıl silinmesine 
rağmen bunun Osmanlı tarafından ısrarla 
kabul görmediğine ve komünizm döneminde 
dahi ilişkilerin sürdürüldüğüne işaret etti.

Denktaş, "Bugün bu ilişkiyi daha ileri 
götürmekteyiz. Bu ilişkimiz, sadece Türkiye 
ve Polonya için değil, Avrupa'nın güvenliği ve 
bölgesel istikrar açısından da çok kritik bir 
ilişkiden bahsediyoruz. TBMM Dostluk 
Grubu'nun yakında zamanda Varşova'ya 
yaptığı ziyaret sırasındaki görüşmelerde gerek 
Türk gerek Polonya tarafı için ilişkilerin 
siyaset üstü olduğu bir kez daha tescil edildi. 
Zaten bu sebeple de bütün dünya tarafından 
çok yakından takip ediliyor." diye konuştu.

Büyükelçi Denktaş, görevinden ağustosta 
ayrılacak Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej 
Duda'nın Türk dostu bir siyasetçi olduğunu 
ve Türkiye ile Polonya arasındaki ilişkilerin 
son 10 yılda güçlendirilmesine büyük katkıda 
bulunduğunu sözlerine ekledi.

TOBB’un 81. Mali Genel Kurulu Kayseri’de 
Gerçekleştirildi: Yöresel Ürünler Tanıtıldı, İş 
Dünyası Bir Araya Geldi
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 olduğunu, her alanda çok yakın bir şekilde sergilenen 
işbirliklerinin artarak devam ettiğini belirtti.

ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
(TOBB) 81. Mali Genel Kurulu, Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat, TOBB Başkanı M. 

Rifat Hisarcıklıoğlu, oda ve borsa camiasının 
temsilcileri ile 81 ilden 3 bin iş insanının 
katılımıyla TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi’nde (ETÜ) gerçekleştirildi. 

Divan Başkanlığını Erdal Bahçıvan’ın üstlendiği 
Genel Kurul’a, Kayseri’den TOBB’a bağlı oda ve 
borsa delegeleri eksiksiz katılım sağladı.

Genel Kurul’da, Hesapları İnceleme Komisyonu 
Başkanı Ömer Gülsoy, TOBB’un gelir-gider 
bütçelerine ilişkin detaylı bilgiler vererek genel 
kurul kürsüsünden sunum gerçekleştirdi.

Kayseri Ticaret Odası (KTO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ömer Gülsoy, Kayseri Sanayi Odası 
(KAYSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Büyüksimitci, Kayseri Ticaret Borsası (KTB) 
temsilcileri, TOBB delegeleri, yönetim kurulu 
üyeleri, meclis üyeleri ve genel sekreterler, 
TOBB 81. Mali Genel Kurulu’na aktif şekilde 
katılım gösterdi.

İki gün süren Genel Kurul’un ilk gününde; 
KTO, KAYSO ve KTB heyetleri, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Genel Kurul 
Divanı, TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri, konsey 
temsilcileri, oda ve borsa başkanları ile birlikte 
Anıtkabir’i ziyaret ederek, Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün huzurunda saygı duruşunda 
bulundu.

Kayseri’nin Yöresel Lezzetleri TOBB Genel 
Kurulu’nda Tanıtıldı
TOBB 81. Mali Genel Kurulu vesilesiyle, TOBB 
İkiz Kuleler bahçesinde yöresel ürünlerin 
tanıtıldığı ve ikram edildiği stantlar kuruldu. 
KTO, KAYSO ve KTB tarafından ortaklaşa 
açılan stantta, Kayseri’ye özgü coğra� işaretli 
ürünler olan pastırma ve sucuk tanıtıldı. 

Stantları ziyaret eden misa�rlere bu lezzetler 
ikram edildi.

KTO Başkanı Ömer Gülsoy, TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu ve yönetim kurulu üyeleri, İkiz 
Kuleler bahçesinde Oda ve Borsalar tarafından 
açılan yöresel ürün stantlarını gezerek bilgi aldı.

TOBB’a bağlı Kayseri’deki oda ve borsaların 
temsilcileri, Genel Kurul’un ikinci gününde 
TOBB ETÜ’de düzenlenen 81. Mali Genel Kurul 
Toplantısı’na katıldı. Toplantıda, Hesapları 
İnceleme Komisyonu Başkanı Ömer Gülsoy 
mali hesaplarla ilgili sunumunu 
gerçekleştirerek, Genel Kurul delegelerini 
bilgilendirdi.

Sunumunun ardından teşekkür konuşması 
yapan Ömer Gülsoy, şunları kaydetti:

“Bizler Anadolu irfanının temsilcileri olarak, 
Ahilik kültürüyle yetişmiş, büyüklerimizin hayır 
öğütlerini, kadim sözlerini ve atasözlerini 
rehber kabul eden tüccarlarız. Bu sebeple iş 
yapma kültürümüz sağlam ilkeler üzerine 
kurulmuştur. Ortak akıl, istişare ve adaletli 
yönetim anlayışıyla kurumlarımıza örnek teşkil 
eden Sayın Başkanımıza bu anlamda 
minnettarız. Sayın Başkanımız sadece bir 
yönetici değil, aynı zamanda bir gönül insanı, 
bir yol göstericidir. Her daim ülkemizin 
menfaatini her şeyin üzerinde tutan, iş 

dünyamızın sorunlarına karşı 
duyarlılığıyla, çözüm odaklı 
yaklaşımıyla, omuz omuza çalışma 
kararlılığıyla bizlere rehberlik eden bir 
liderdir. Onun vizyonu sayesinde, yine 
kendisinin de sıkça kullandığı 
‘beytülmal’ bilinciyle, bizler de 
görevlerimizi en yüksek mesuliyet 
duygusuyla yerine getirmeye gayret 
ediyoruz. Tüm harcamalarda yönetim 
anlayışıyla sergilediği titizlik, hesap 
verilebilirlik ve şe�a�ık ilkesi bizlere 
ilham vermektedir.”

Konuşmaların ardından, komisyonlar da 
sunumlarını gerçekleştirerek Genel 
Kurul delegelerini bilgilendirdi.

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve KAYSO 
Başkanı Mehmet Büyüksimitci ise 
yaptığı konuşmada, Genel Kurul’un 
ülkemize ve iş dünyasına hayırlı 
olmasını temenni ederek şu ifadeleri 
kullandı:

“TOBB’a bağlı 365 oda ve borsa olarak 
birlik ve beraberlik içerisinde, daha 
güçlü bir Türkiye için var gücümüzle 
çalışmaya devam edeceğiz.”

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ise Genel Kurul’da yaptığı 
konuşmasında, yıl boyunca 
gerçekleştirilen faaliyetleri özetleyerek, 
iş dünyasının gündemindeki konulara 
değindi. Oda ve borsaların üyelerinin 
sorunlarını takip etmeye, çözüm 
üretmeye ve seslerini duyurmaya devam 
edeceklerini vurgulayan Hisarcıklıoğlu, 
şu ifadeleri kullandı:

“TOBB ailesi olarak daha mutlu ve 
daha müre�eh bir Türkiye için dün 
olduğu gibi bugün ve yarın da emek 
verecek, çalışacak, üreteceğiz. Hep 
birlikte daha çok çalışma zamanı.”

Ticaret Bakanı Ömer Bolat da 
konuşmasında, Türkiye’nin 19 çeyrektir 
kesintisiz büyüme sürecinde, iş 
dünyasının büyük payı olduğuna dikkat 
çekerek şunları söyledi:

“Bu sürecin en önemli gücü, TOBB 
başta olmak üzere iş dünyasının kıymetli 
temsilcileri ve Türkiye’nin dinamik 
üretim altyapısıdır. TOBB ve diğer tüm 
sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte, iş 
dünyasının temsilcileriyle yakın işbirliği 
içinde Türkiye’nin yarınları için 
çalışmayı sürdüreceğiz.”
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